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پیشرفت دلار و ارواح
قیمت دلار در بازار آزاد به 91 هزار تومان رسید. تبریک عرض می کنیم خدمت مسئولان 
عزیزی که هر روز، و حتی هر ساعت، در حال تغییر و پیشرفت هستند. حالا درست است این 
پیشرفت فقط درزمینۀ قیمت دلار و سکه و طلاست، ولی باز هم بهتر از هیچ است. شما فکر کن 
مسئولی نداشتیم و قیمت دلار و طلا بالا نمی رفت، چقدر زندگی کسل کننده و بی روح می شد. دیگر 
هیچ روحی در جملاتی که به مسئولان می گفتیم وجود نداشت، ولی در عوض الان با هر تغییر، بر 
تعداد ارواح در جملات مردم به مسئولان اضافه می شود، و این هم خودش نوعی پیشرفت است! 

»لولی ملول«

چندین روز است که کشور ما با 
بحران باران و برف مواجه شده و اکثر 
مشاغل، مدارس، دانشگاه ها، ادارات 
تعطیل هستند. به گونه ای اقتصاد 
آمده  در  به حالت سکوت  مملکت 
و همه به خواب زمستانی رفته اند. 
حال بازاریابی شبکه ای همچنان پر قدرت مسیر رشد و 
ترقی را طی نموده و نمودار صعودی خود را طی میکند. 
یکی از مزیت های این شغل این است که بر پایه مکان 
و زمان مشخصی نیست به طور مثال در روزهای برفی 
شما در منزل به صورت آنلاین میتوانید در جلسات این 
حرفه شرکت کنید و آموزش هایتان را به روز کنید یا در 
منزل با استفاده از گوشی به صورت آنلاین از طریق پیج 
اینستاگرام و یا هر رسانه ی اجتماعی دیگری محصولات 
خود را بفروشید و سود خود را از این کار ببرید. این در 
حالی است که خیلی از مغازه ها به علت سرما و برف ویا 

نبودن برق مجبور به تعطیلی صنف خود هستند.
دیگر مزیت بازاریابی شبکه ای این است که اگر به 

علت برف و سرما شرکت بسته بود چون تمام
افرادی که در این شرکت کار میکنند و همه ی افراد 
رییس خودشان هستند و افراد در بازاریابی شبکه ای 
رئیس ندارند و این باعث میشود هر کس مسئولیت کار 
خود را برعهده بگیرد و حتی در منزل هم به فعالیت خود 

بپردازد. 

مزیت بعدی ما، در بازاریابی شبکه ای دو بال داریم 
یک بال فروش و بال دیگر تیم سازی. بال فروش را که 
توضیح دادم، در تیم سازی خود چون تمام افرادی را که 
دعوت به کار میکنیم، نزدیکان و آشنایان و اقوام و دوستان 
ما هستند و در حقیقت با این کار ما یک خانواده ساختیم 
پس به راحتی میتوانیم در منزل خود همه افراد سازمانمان 

را جمع کنیم و جلسات و حتی فروش را هم انجام دهیم.
مزیت بعدی این حرفه این است که به خاطر تیم 
سازی قوی افراد و وجود تصاعد و چون از اهرم انسانی در 
این حرفه استفاده میکنیم بجای اینکه از صد وجود خود 
استفاده کنیم از یک درصد توان صد نفر بهره می بریم و 
قدرت تصاعد در این کار باعث میشود هم در بال فروش 

وهم در بال تیم سازی پرقدرت به ادامه مسیر بپردازیم.
به طور مثال چون اکثر شرکت های بازاریابی شبکه ای 
بر پایه محصولات مراقبتی بهداشتی پوست ومو هستند 
بالطبع مصرف این گونه محصولات در این روزهای سرد 
بالاست و افراد میتوانند از این موقعیت استفاده کنند و 
فروش بالایی داشته باشند..واین است مزیت بازاریابی 

شبکه ای در مقابل بازار سنتی
و اگر چشم انداز چندین ساله به کار داشته باشیم 
زمانی که راهبر یک تیم چند هزار نفره شدیم حتی زمانی 
که در خواب و یا در مسافرت هستیم تیم ما کار خود را 
انجام میدهد چون ما در شروع کار خط لوله ی خود را 

ساختیم.

وزیر کشاورزی: »برای کنترل بازار 
سیب زمینی از سران سه قوه مجوز گرفتیم.«

خود سیب زمینی هرگز تصور نمی کرد 
روزی به جایی برسد که برای کنترل قیمتش 
سران سه قوه بیایند وسط میدان! انتهای 
فانتزی هایش این بود که وزیر کشاورزی 

درباره اش چیزی بگوید و مهم شود. 
حالا دیگر مگر می شود به سیب زمینی نگاه چپ انداخت؟ چه 
کسی می تواند به عنوان غذای ساده از او نام ببرد؟ در رزومه اش 
اجازۀ سران سه قوه را دارد، چیزی که گوشت گاو و گوسفند و حتی 
خاویار هم ندارند! معلوم است که به کمتر از غذای اصلی راضی 
نمی شود. معلوم است که از این به بعد باید جایگزین گوشت و 

مرغ شود. 
پیش ازاین مردم دل شان خوش بود اگر دست شان به 
گوشت و مرغ نمی رسد، لااقل سیب زمینی هست. می گذارند تنگ 
تخم مرغ و یک شام کامل می شود. خلالش می کنند و باز یک 
چیزی می شود. اصلاً تک وتنها تنوری اش می کنند و شکم شان را 
سیر می کند.  مردم فکر می کردند سیب زمینی تا آخر با آنها خواهد 
ماند و تنهای شان نمی گذارد. خاکی است و اهل مرام و معرفت. از 
آن بالاها نیفتاده و مثل مردم، زمینی است.  اما الان دیگر با این 
وضع سیب زمینی هم کم کم باید حذف شود.  شاید از این به بعد 
سیب زمینی با ته دیگ ماکارونی بخوریم. چیپس پیاز و چغندر و لبو 
و شلغم به بازار بیایند، ولی دیگر خبری از سیب زمینی نباشد. منوی 
رستوران ها تغییر کند و به جای شیشلیک گوسفندی و کباب برگ، 
کوکوسیب زمینی سرو کنند و ورقۀ آن را به سیخ بکشند! اصلاً 
بهتر است ازاین پس نام سیب زمینی را هم عوض کنیم و بهش 
بگوییم »طلای خاکی« شوخی که نیست سه قوه با هم دربارۀ 
آن تصمیم گرفته اند. کاری که تابه حال برای ما مردم نکرده اند. در 
واقع اگر سیب زمینی ها جان داشتند می توانستند جای ما را هم 
بگیرند. می توانستند بگویند از ما هم مهم ترند. هرچند مطمئنیم 
به زودی از این کار پشیمان می شدند. یک ماه پرداخت اجاره و قسط 
و وام و بدهی برای پیرشدن و چروکیده شدن شان کافی بود. از 
سِــمت مردم بودن استعفا می دادند و به همان سیب زمینی بودن 

می رسیدند. راحت و بی دغدغه، درعین حال مهم!

حسابداری به عنوان ابزاری کلیدی در 
مدیریت مالی شهری، نقشی اساسی در 
برنامه ریزی، نظارت، و اجرای بودجه های 
شهری ایفا می کند. مدیریت مالی شهری با 
استفاده از داده ها و گزارش های حسابداری 
بر  مبتنی  و  دقیق  تصمیماتی  می تواند 
اطلاعات برای بهبود خدمات عمومی، تخصیص منابع، و توسعه 

پایدار شهری اتخاذ کند.
مدیریت مالی شهری به معنای مدیریت منابع مالی در 
سطح شهرها برای ارائه خدمات عمومی، بهبود زیرساخت ها، 
و تضمین توسعه پایدار است. در این میان، حسابداری نقش 
محوری در شفافیت مالی، مدیریت هزینه ها، و پیشگیری از فساد 
ایفا می کند. این مقاله به بررسی نقش حسابداری در مدیریت 

مالی شهری و تاثیر آن بر تصمیم گیری های راهبردی می پردازد.
1. شفافیت و پاسخگویی مالی

یکی از اصلی ترین وظایف حسابداری، ارائه گزارش های 
شفاف و دقیق از وضعیت مالی شهرداری هاست. این گزارش ها 
شامل اطلاعاتی درباره درآمدها )مانند مالیات ها، عوارض شهری( 
و هزینه ها )مانند هزینه پروژه های عمرانی( است. شفافیت 

حسابداری موجب می شود که:
 • شهروندان از نحوه مصرف منابع مالی مطلع شوند.

 • نظارت بر عملکرد مدیران شهری تسهیل شود.
 • زمینه برای کاهش فساد مالی فراهم شود.

2. برنامه ریزی و بودجه بندی شهری
حسابداری اطلاعات مالی دقیقی را برای برنامه ریزی بودجه 

ارائه می دهد. این اطلاعات به مدیران شهری کمک می کند:
 • منابع مالی موجود را به بهترین شکل ممکن تخصیص 

دهند.
 • پروژه های اولویت دار را شناسایی کنند.

 • از افزایش بدهی های غیرضروری جلوگیری کنند.
برای مثال، تحلیل داده های مالی حسابداری می تواند به 
شهرداری ها در تخمین دقیق درآمدهای آینده و هزینه های مورد 

انتظار کمک کند.
3. مدیریت هزینه ها و منابع مالی

یکی دیگر از وظایف حسابداری، کمک به مدیریت هزینه ها 
است. با تحلیل گزارش های مالی، می توان مناطق پرهزینه را 
شناسایی و راهکارهایی برای کاهش هزینه ها بدون افت کیفیت 
خدمات ارائه کرد. همچنین، حسابداری کمک می کند تا منابع 
مالی به صورت عادلانه و کارآمد بین بخش های مختلف شهری 

توزیع شوند.
4. حمایت از تصمیم گیری های استراتژیک

تصمیم گیری های بزرگ مانند سرمایه گذاری در پروژه های 
زیرساختی، نیازمند اطلاعات مالی جامع و قابل اعتماد است. 
حسابداری با ارائه تحلیل های مالی، امکان سنجش بازدهی 

سرمایه گذاری ها و مدیریت ریسک را فراهم می کند.
5. پیشگیری از بحران های مالی شهری

شهرداری ها به دلیل پیچیدگی های مالی ممکن است با 
بحران هایی مانند کمبود بودجه یا بدهی های سنگین مواجه 
شوند. حسابداری نقش کلیدی در پیش بینی این بحران ها و ارائه 
راه حل های مناسب ایفا می کند. برای مثال، گزارش های مالی 
می توانند روند کاهش درآمدهای شهری یا افزایش هزینه ها را 

نشان دهند و به مدیران هشدار دهند.
نتیجه گیری:

حسابداری به عنوان ستون اصلی مدیریت مالی شهری، 
نه تنها در بهبود عملکرد مالی شهرداری ها بلکه در افزایش 
اعتماد عمومی و توسعه پایدار شهری نقش بی بدیل دارد. با 
تقویت سیستم های حسابداری و به کارگیری فناوری های نوین، 
شهرداری ها می توانند به شکلی کارآمدتر عمل کرده و خدمات 

بهتری به شهروندان ارائه دهند.
پیشنهادات:

 1. استفاده از نرم افزارهای پیشرفته حسابداری برای دقت 
و شفافیت بیشتر.

 2. آموزش کارکنان مالی شهرداری در زمینه حسابداری 
نوین.

برای  در دسترس  و  مالی منظم  ایجاد گزارش های   .3  
شهروندان.

 4. نظارت مستمر بر عملکرد مالی شهرداری ها از سوی 
نهادهای مستقل.

عصراقتصاد - رئیس فراکسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و اشتغال 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه چرخ تولید بدون تجارت نمی گردد، 
گفت که متأسفانه برخی سیاست گذاران این واقعیت را نمی پذیرند و به رغم 
ادعاهای متعدد پیرامون تسهیل فضای کسب وکار و رونق تولید، آنچه در 
عمل مشاهده می شود، دست اندازهای گسترده در مسیر واردات و حتی 

صادرات است.
سید کریم معصومی رئیس فراکسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید 
و اشتغال مجلس شورای اسلامی در نشستی تخصصی که با حضور 
تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور برگزار شد، با اشاره به چالش های جدی 
پیش روی صنعت و تجارت داخلی تأکید کرد: چالش ها و سختی های واردات، 
تولید ملی را به خطر انداخته و انگیزه کارآفرینان را به شدت کاهش داده 

است.

وی با اشاره به وضعیت تولید در کشور اظهار کرد: فرآیند طولانی و 
پیچیده واردات و ترخیص کالا که گاه بین 4 تا ۶ ماه به طول می انجامد، 
تولیدکنندگان را در وضعیت دشواری قرار داده و هزینه های تولید را به طور 
چشمگیری افزایش داده است. این وضعیت که می توان آن را »تونل وحشت 
واردات« نامید، عملاً تداوم تولید و رقابت پذیری صنایع داخلی را به خطر 
انداخته است.  نماینده مردم فومن و شفت در مجلس مشکلات اساسی در 
فرآیند واردات و تأمین مواد اولیه را یکی از اصلی ترین موانع تولید در کشور 
عنوان کرد و گفت: در حالی که بسیاری از کشورهای پیشرفته از واردات 
به عنوان یک ابزار برای توسعه تولید داخلی استفاده می کنند، در ایران این 

فرآیند به مانعی بزرگ برای تولیدکنندگان و صنعتگران تبدیل شده است.
عدم هماهنگی سیاست گذاران با واقعیت های اقتصادی

بدون تجارت  تولید  کرد: چرخ  معصومی همچنین تصریح 

را  واقعیت  این  سیاست گذاران  برخی  متأسفانه  اما  نمی گردد، 
نمی پذیرند. به رغم ادعاهای متعدد پیرامون تسهیل فضای کسب وکار 
دست اندازهای  عمل مشاهده می شود،  در  آنچه  تولید،  رونق  و 
گسترده در مسیر واردات و حتی صادرات است. تخصیص نامنظم ارز، 
فرآیندهای بوروکراتیک پیچیده، قوانین متضاد و سامانه های ناکارآمد 
از جمله عواملی هستند که فعالیت اقتصادی را برای تولیدکنندگان 

تلخ و دشوار کرده اند.
وی با انتقاد از سیاست های ناکارآمد در زمینه تأمین مواد اولیه 
و قطعات مورد نیاز صنعت افزود: وقتی تولیدکنندگان برای تأمین 
ساده ترین مواد اولیه و قطعات باید ماه ها درگیر بروکراسی اداری و 
مشکلات گمرکی باشند، دیگر نمی توان انتظار داشت که رقابت پذیری 

و توسعه صنعتی در کشور شکل بگیرد.

اقتصاد برفی، رونق بازار شبکه

مریم بهشت پسند زیبا، تحلیلگر بازار

نگو سیب زمینی بگو طلای خاکی

راضیه حسینی

نقش حسابداری در مدیریت مالی شهری 

  علیرضا دارابی کارشناس حسابداری

رئیس فراکسیون کارآفرینی مجلس: 

چرخ تولید بدون تجارت نمی گردد

عت
قنا

ی 
 عل

ح:
طر

ر/ 
اتو

ریک
دلار رام نشدنیکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

چندین روز است که کشور ما با بحران باران 
و برف مواجه شده و اکثر مشاغل، مدارس، 

دانشگاه ها، ادارات تعطیل هستند. 

یادداشت

 اقتصاد برفی
 رونق بازار شبکه

مریم بهشت پسند زیبا
 تحلیلگر بازار

همین صفحه

وزیر کشاورزی: »برای کنترل بازار سیب زمینی از 
سران سه قوه مجوز گرفتیم.« خود سیب زمینی هرگز 

تصور نمی کرد

یادداشت

 نگو سیب زمینی 
بگو طلای خاکی

راضیه حسینی

همین صفحه

حسابداری به عنوان ابزاری کلیدی در مدیریت 
مالی شهری، نقشی اساسی در برنامه ریزی، نظارت، 
و اجرای بودجه های شهری ایفا می کند. مدیریت مالی 
شهری با استفاده از داده ها و گزارش های حسابداری 
می تواند تصمیماتی دقیق و مبتنی بر اطلاعات برای 
بهبود خدمات عمومی، تخصیص منابع، و توسعه پایدار 

شهری اتخاذ کند.

یادداشت

 نقش حسابداری 
در مدیریت مالی شهری 

  علیرضا دارابی کارشناس حسابداری
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بخش تولید کانادا رکورددار 
اشتغالزایی شد

نرخ بیکاری کانادا در ژانویه، به ۶.۶ درصد رسید و بخش 
تولید، بیشترین میزان اشتغال را ثبت کرد.

داده های اداره آمار کانادا نشان داد که نرخ بیکاری در 
ژانویه، به ۶.۶ درصد رسید که نسبت به ماه قبل، ۰.1 درصد 

کاهش داشت.
کاهش متوسط  نرخ بیکاری، ناشی از کاهش نرخ 
بیکاری گروه سنی 15 تا 24 ساله بود که با ۰.۶ درصد 

کاهش، به 13.۶ درصد رسید.
تعداد کل بیکاران در ژانویه، به 1.5 میلیون نفر رسید 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 2۰.2 درصد رشد 

داشت.
نرخ اشتغال در ژانویه، ۰.1 درصد افزایش یافت و به 
۶1.1 درصد رسید و بیشترین مشاغل اضافه شده در بخش 
تولید ثبت شد که شاهد افزایش 1.۸ درصدی افراد استخدام 

شده بود.
بریکینگ نیوز نت گزارش کرد، متوسط  دستمزد ساعتی، 
3.5 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت و با 1.23 

دلار کانادا، به 35.99 دلار کانادا رسید.

دورنمای تورم ترکیه صعودی شد
بانک مرکزی ترکیه پیش بینی خود از نرخ تورم پایان 
سال 2۰25 را بازبینی و افزایش داد اما برآوردش را برای 

سال 2۰2۶ بدون تغییر نگه داشت.
گفت:  ترکیه  مرکزی  بانک  رئیس  کاراهان،  فاتح 
پیش بینی می شود تورم سالانه مصرف کننده در سال جاری 
به 24 درصد برسد که سه درصد بیشتر از پیش بینی قبلی 
است و اظهار کرد: بازبینی نرخ مورد پیش بینی برای سال 
2۰25، تحت تاثیر عواملی بود که نسبتا خارج از کنترل 

سیاست های پولی هستند.
رئیس بانک مرکزی ترکیه تصریح کرد: عوامل اصلی، 
وزن بالاتر گروه خدمات در سبد شاخص قیمت مصرف کننده، 
به روز شدن تورم مواد غذایی ناشی از مواد غذایی فرآوری 
نشده و افزایش سهم پرداختی بیماران در بخش معاینات 

پزشکی را شامل می شود.
کاراهان با وجود این بازبینی، تاکید کرد که برآورد 
بالاتر از نرخ رشد تورم، نشان دهنده هیچ گونه تسهیل در 
سیاست پولی بانک مرکزی نیست. به همین دلیل پیش بینی 
سال 2۰2۶ خود را بر این اساس که اثرات ثانویه احتمالی 
تجدیدنظر پیش بینی سال 2۰25 به واسطه این انتظارات، 
با موضع سیاست پولی انقباضی خنثی شود، بدون تغییر 

نگه داشتیم.
رئیس بانک مرکزی ترکیه گفت: پیش بینی سال 2۰2۶، 
بدون تغییر در 12 درصد باقی ماند. وی افزود: پیش بینی 
می کنیم تورم تا سال 2۰2۷، به هشت درصد کاهش یابد و 

هدف بلندمدت تثبیت تورم، در پنج درصد است.
ترکیه  بانک مرکزی  کرد  گزارش  آناتولی  خبرگزاری 
متعهد شد سیاست پولی انقباضی خود را تا زمان دستیابی 
به کاهش پایدار تورم، حفظ کرده و ثبات قیمت ها را در 

بلندمدت تضمین کند.

اعلام تعرفه های ۲۵ درصدی ترامپ 
بر واردات فولاد و آلومینیوم

دونالد ترامپ، اعلام کرد علاوه بر تعرفه های فعلی 
فلزات، تعرفه های جدید 25 درصدی را بر تمام واردات فولاد 

و آلومینیوم به آمریکا، وضع خواهد کرد.
رئیس جمهور آمریکا که در مسیر رفتن به نیواورلئان، 
ایر فورس وان صحبت می کرد، گفت:  با خبرنگاران در 
تعرفه های جدید فلزات را اعلام خواهد کرد. وی همچنین 
اظهار کرد: تعرفه های متقابل را روز سه شنبه یا چهارشنبه 
اعلام خواهد کرد که تقریبا بلافاصله اعمال می شوند و آنها 
را برای همه کشورها اعمال می کند و با نرخ های تعرفه وضع 

شده توسط هر کشور مطابقت می دهد.
بنا بر داده های دولت و »موسسه آهن و فولاد آمریکا«، 
کانادا، برزیل و مکزیک، بزرگترین منابع واردات فولاد به 
آمریکا هستند و پس از آنها، کره جنوبی و ویتنام قرار دارند.

رشد قیمت طلای جهانی ملایم شد
قیمت هر اونس طلا در معاملات روز دوشنبه بازار 
جهانی، به دلیل نگرانی های مربوط به اعمال تعرفه های 
جدید که باعث افزایش تقاضا برای پناهگاه امن دارایی شد، 
اندکی رشد کرد و نزدیک به بالاترین رکورد قبلی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
پس از ثبت رکورد 2۸۸۶ دلار و ۶2 سنت در روز جمعه، در 
معاملات روز دوشنبه، ۰.3 درصد افزایش یافت و به 2۸۶۸ 
دلار و ۶۶ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات 

آتی آمریکا، با ۰.2 درصد افزایش، به 2۸94 دلار رسید.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره در سطح 
31.۸2 دلار ثابت ماند و هر اونس پلاتین، با ۰.3 درصد 
کاهش، به 9۷3 دلار و ۶۰ سنت رسید. هر اونس پالادیوم با 

۰.4 درصد افزایش، به 9۶۸ دلار و 29 سنت رسید.

بحران مسکن در آلمان؛ از کمبود 
آپارتمان تا گرانی اجاره بها

نیمی از جمعیت ۸4 میلیونی آلمان اجاره نشین هستند 
که بالاترین نرخ اجاره نشینی در اتحادیه اروپا محسوب 

می شود.
به گزارش بازار، در حال حاضر، آلمان با کمبود حدود 
5۰۰ هزار واحد مسکونی مواجه است و طبق گزارش اتحادیه 
کارگری صنعت ساختمان )IG BAU(، تا سال 2۰3۰ نزدیک 
به یک میلیون واحد مسکن اجتماعی دیگر برای کنترل 
بحران مسکن مورد نیاز خواهد بود.در هامبورگ، مونیخ 
و فرانکفورت، هزینه اجاره های جدید تا پایان سال 2۰24 
نسبت به دو سال قبل، بیش از 1۰ درصد افزایش یافته 
است. این افزایش در برلین بیش از 2۰ درصد گزارش شده 
است. با این حال دستمزدها در بسیاری از بخش ها همگام 
با افزایش اجاره بها رشد نکرده  است.عدم سرمایه گذاری 
کافی در ساخت وساز مسکن در مناطقی که بیشترین رشد 
جمعیتی را تجربه می کنند، از دلایل بروز این بحران در آلمان 
است؛ رشد نرخ بهره و تورم در دو سال گذشته منجر به 

کاهش فعالیت های بازار مسکن آلمان شده است.

 وعده تکمیل خط ریلی
 شلمچه - بصره تا اربعین سال آینده

آن طور که وزیر راه و شهرسازی وعده داده است پروژه 
2۰ ساله احداث راه آهن شلمچه- بصره در دستور کار قرار 

دارد و اربعین سال بعد این پروژه به سرانجام می رسد.
به گزارش ایسنا، عملیات اجرایی پروژه احداث خط 
ریلی شلمچه - بصره با هدف اتصال دو کشور ایران و عراق 
با ریل به یکدیگر، امکان سفر ریلی با رفاه بالا برای زائران 
ایرانی عتبات عالیات و زائرین عراقی مشهد مقدس و کمک 
به افزایش تعاملات دو کشور از 2۰ سال پیش آغاز و در 
نهایت شهریور سال گذشته احداث این خط ریلی کلید خورد.

احداث این خط ریلی 32 کیلومتری قرار است با 
همکاری دو کشور ایران و عراق طی 1۸ ماه و با احداث پلی 
بر روی رودخانه اروند در محل جزیره سندباد در شهر بصره، 
پل با دهانه بازشو با قابلیت کشتیرانی، پل بزرگ بر روی 
رودخانه اروند رود )شط العرب(، 1۶ کیلومتر عملیات مین 

روبی و احداث پایانه مرزی عملیاتی شود.

 ارائه دو نوبت کالابرگ 
به مردم تا شب عید

عصراقتصاد - سخنگوی دولت از ارائه دو نوبت کالابرگ 
به مردم تا شب عید خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، فاطمه مهاجرانی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در تکانه های اقتصادی 
آنکه بیش از همه آسیب می بیند طبقه محروم است. با 
دستور رئیس جمهور تمرکز تیم اقتصادی بر بازار و ارائه 

کالابرگ طی دونوبت تا شب عید است.«

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:

پروژه های نیمه تمام با مشارکت 
بخش خصوصی تکمیل می شود

عصراقتصاد - معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی وزیر 
کار و رفاه اجتماعی گفت که اجرای پروژه های نیمه تمام با 

جذب سرمایه گذار بخش خصوصی امکان پذیر است.
سید جواد رضوی، معاون وزیر کار اظهار کرد: پروژه هایی 
که تعریف می شود باید کارشناسی دقیق روی آن انجام و 

جانمایی شود.
رضوی بیان کرد: تکمیل پروژه های نیمه تمامی که 
جانمایی درستی ندارد به جامعه مخاطب ما ارزشی منتقل 

نمی کند.
وی تأکید کرد: اعتماد مردم با طرح های کارشناسی 
شده جلب شود تا موجب جذب سرمایه گذار بخش خصوصی 

جهت تکمیل پروژه های نیمه تمام شود.
ظرفیت های  از  همچنین  گفت:  کار  وزیر  معاون 
مولدسازی دارایی های مازاد که دستگاه توانایی نگهداری از 

آن ها را ندارند، استفاده شود.

۱۰۰ میلیارد تومان به ساخت مسکن 
محرومان اختصاص یافت

عصراقتصاد - معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در بیان اقدامات آن بنیاد برای احداث مسکن 
محرومان، از شروع به ساخت هفت هزار و ۷۰۰ واحد این 
بخش با تخصیص 1۰۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض از منابع 

داخلی بنیاد به جامعه هدف خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حمیدرضا سهرابی 
توضیح داد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بخش شهری در 
همکاری با سازمان ملی زمین و مسکن که مسئولیت تامین 
زمین را برای مسکن محرومان بر عهده دارد، تفاهم نامه ای را 

سال گذشته به امضا رساند.
وی گفت: بر اساس تفاهم نامه منعقده، مقرر شد تا 
در مدت سه سال، 5۰ هزار واحد مسکونی برای دهک های 
یک تا پنج درآمدی که تحت پوشش کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی و دیگر نهادهای حمایتی هستند توسط بنیاد 
احداث شود که زمین آن را نیز سازمان ملی زمین و مسکن 

تامین خواهد کرد.
این مقام مسئول در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه تاکنون سازمان ملی زمین و مسکن، اراضی 
احداث 1۷ هزار واحد مسکونی را برای سال نخست تامین 
کرده است، افزود: بخش عمده اعتبارات مورد نیاز برای 
ساخت مسکن محرومان با منابع داخلی بنیاد تامین می شود 
که علاوه بر منابع داخلی و تسهیلات که تامین می شود 
تاکنون 1۰۰ میلیارد تومان به صورت بلاعوض به جامعه 

هدف تخصیص یافته است.

سامانه جامع اطلاعات سرمایه گذاری 
کشور راه اندازی می شود

عصراقتصاد – براساس مسئول دبیرخانه شورای ملی 
تأمین مالی، به زودی سامانه جامع اطلاعات سرمایه گذاری 
توسط سازمان سرمایه گذاری بعد از ایجاد بسترهای قانونی 

لازم توسط شورا، راه اندازی می شود.
حسین بلبلی، مسئول دبیرخانه شورای ملی تأمین 
مالی با موضوع ظرفیت جوانان در پیشبرد اهداف انقلاب 
اسلامی، گفت: برای استفاده از ظرفیت جوانان ابتدا این 
مفهوم در ذهن ها تداعی می شود که دولت چقدر از جوانان 
در بدنه خود به کار می گیرد. اما در این خصوص معنای بهتر 
و کامل تری وجود دارد که جوانان چقدر می توانند نقش خود 
را در اقتصاد عرضه کنند و دولت در این مسیر چه زمینه و 

بستری را می تواند ایجاد کند.
وی شورای ملی تأمین مالی را یک نقش هماهنگ کننده 
میان دستگاهی به ویژه دستگاه های متولی تأمین مالی برای 
شروع و تداوم کسب وکارهای اقتصادی دانست و عنوان 
کرد: یکی از کارهای در حال انجام این شورا، راه اندازی 
سامانه جامع اطلاعات سرمایه گذاری کشور است که برای 
کسب وکارهای  حتی  و  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاری 
نوپا بخش هایی دیده شده تا فرصت های سرمایه گذاری 
بخش  همکاری  با  استان ها  توسط  مختلف  استان های 
خصوصی و اتاق های سه گانه در استان ها قابلیت های آن ها 
در سامانه بارگذاری شود و جوانی که می خواهد در این عرصه 
وارد شود بتواند نقطه مطلوب خود را برای سرمایه گذاری در 

این سامانه پیدا کند.

با وجود اثرات روانی تحریم ها مردم تحت تاثیر قرار نگرفتند؛ کار مسئولان سخت تر شد

همدلی در شرایط سخت
عصر اقتصاد؛ حضور صدها هزار نفری 
مردم در راهپیمایی 22 بهمن  و برگزاری این 
راهپیمایی در سراسر کشور نمایشی از همدلی 
و اتحاد مردم ایران بود که در شرایط سخت و 
تحت تاثیر عملیات روانی  ترامپ  برای تهدید 
تحریم های سخت و در دمای زیر صفر درجه 

در بسیاری از شهرها به منصه ظهور درآمد. 
به گزارش عصر اقتصاد،  این مانور 
پرقدرت مردمی عملا بار مسئولیت مسئولان 
را بیش از پیش کرد تا راهکار عملی رهبری 
انقلاب برای حل مشکلات،  یعنی »همت 

مسئولان متعهد«  را بیشتر کند. 
مسئولان  سخنان  اصلی   محورهای 
در بهمن امسال حول 4 محور اصلی: تداوم 
راه انقلاب، عدم مذاکره غیر شرافتمندانه با 
آمریکای غیر قابل اعتماد،  توجه به مشکلات  
اقتصادی  اهم از معیشت، اشتغال و کنترل 
تورم و  بالاخره تشکر و قدردانی  از مردم برای 
حماسه حضور که کلید موفقیت و توسعه 

است. 
 البته در این میان برخی از مسئولان 
نیز به اخبار خوش در حوزه اقتصاد پرداختند 
که از جمله طرح تحول آقای قالیباف رییس 
قوه مقننه، و ایده مصباحی مقدم عضو مجمع 
تشخیص مصلحت و خبر خوش وزیر نفت بود 

که در ادامه جزییات آن  می خوانید. 
نکته قابل تامل دیگر  راهپیمایی توجه 
ویژه به مشکلات مردم و اقتصاد در قطعنامه 
پایانی راهپیمایی که عملا 3 بند از ۷ بند را 
به خود اختصاص داده بود.  در مراسم چهل 
و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
قطعنامه پایانی راهپیمایی سراسری یوم الله 
22 بهمن سال 14۰3 قرائت شد. در ادامه 
گزارش به سخنان مسئولان بلند پایه در این 

راهپیمایی می پردازیم:
پزشکیان: ملت قیام کرده تا حق و 

عدالت را برپا کند
پیش  رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود 
از ظهر روزگذشته )22 بهمن(، در آیین ملی 
بزرگداشت چهل و ششمین سال روز پیروزی 
انقلاب اسلامی طی سخنانیبیان کرد: خطاب 
به ملت ایران می گویم که در چنین روزی 
انقلاب ما توانست ظلم و ظالمین را از ایران 
اخراج کند؛ رمز موفقیت ما حضور مردم و 

وحدت شان بود.
به  امروزه  دشمن  گفت:  پزشکیان 
اختلافات دامن می زند و می خواهد القا کند که 
ایران ضعیف شده تا به ما ضربه بزنند؛ غافل از 
اینکه ملت تحت زعامت رهبری معظم انقلاب 

این تلا ش ها را برهم می زند و ما می ایستیم. 
وی بیان کرد: ترامپ اعلام کرده که بیایید 
گفت وگو کنیم و همان جا تمام توطئه های 
انقلاب  درآوردن  زانو  به  برای  را  ممکن 
امضا و اعلام می کند؛ سپس می گوید اهل 
گفت وگوست. او ادعا می کند ایران منطقه 
را به هم ریخته، در صورتی که اسرائیل با 
پشتیبانی آمریکا در منطقه قتل و غارت و 

بمباران می کند.
پزشکیان بیان کرد: مردم بدانند اگر 
مشکلات هست، ما مدیران قول می دهیم با 
تمام وجود در مسیر شهدا، دست در دست 
هم بکوشیم تا تبعیض، بی  عدالتی،  فقر و 
با همراهی و همدلی  را  مشکلات موجود 

همگان حل کنیم.
وی با بیان اینکه ما مقابل بیگانگان سر 
خم نخواهیم کرد، اظهار کرد: ما دنبال جنگ 
نیستیم و دشمن در اولین روزِ دولت چهاردهم، 
اسماعیل هنیه را در تهران ترور کرد. دشمن 
از وحدت ایرانیان می ترسد و دنبال تفرقه و 
دعواست؛ من به شما قول می دهم با وحدت 

می توانیم تمام مشکلات را از بین ببریم.
پزشکیان گفت: با حمایت رهبر معظم 
انقلاب تلاش می کنیم با همسایگان، تعامل 
داشته باشیم. از این تربیون اعلام می کنیم 

کشورهای منطقه برادران ما هستند.
ترور در دستور کار دشمن

پزشکیان بیان کرد: دشمن می خواهد به 
نخبگان ما القا کند که با حضور در ایران، به 
جایی نمی رسند. دشمن نقشه  ترور نخبگان را 
در دستور دارد و نقشه  تحریم و القای ناامیدی 
را در برنامه دارد. دشمن القا می کند که ایران 
در حال از بین رفتن است ولی ما قوی هستیم.
قالیباف: به دنبال یک تحول اقتصادی 

هستیم
مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
شورای اسلامی نیز به مناسبت چهل وششمین 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، با حضور 
در استان آذربایجان غربی تصریح کرد: در 
مجلس یازدهم تمام تلاش خود را کردیم تا 
بتوانیم در طول 4 سال اصلاح قوانین و وضع 
قوانین جدید را به گونه ای رقم بزنیم که تحول 
اقتصادی در حوزه اقدامات اقتصادی ایجاد 
شود و اولویت ما نیز حل مشکلات و معیشت 
مردم بود. در مرحله دوم نیز به سمت رشد 
اقتصادی برای نیل به ثبات اقتصادی خواهیم 

رفت.
وی در ادامه با یادآوری اینکه هم زمان 
با به پایان رسیدن دوره یازدهم مجلس 
توانستیم قوانین لازم برای حرکت و تحول 
اقتصادی را به ویژه در جریان قانون برنامه 
هفتم به تصویب برسانیم که 5 سال آینده 
ما را رقم خواهد زد، گفت: امروز در شرایطی 
و  اساسی  گام  یک  که می توانیم  هستیم 
جدی برداریم و به فضل الهی دولت در حوزه 
معیشتی، اقداماتی را از ماه مبارک رمضان 

و براساس احکام قانون برنامه آغاز 
می کند و مجلس نیز هم به دولت 
کمک خواهد کرد و هم مطالبه گری 
کالاهای  تأمین  تا  داشت  خواهد 
اساسی برای مردم تسهیل شده و 
در این حوزه به ثبات قطعی برسیم.

رییس قوه قضاییه : حضور مردم 
دسیسه های نرم و سخت آمریکایی ها را 

خنثی می کند
والمسلمین  الاسلام  حجت 
محسنی اژه ای، رییس قوه قضاییه نیز با 
در  مردم  مختلف  اقشار  کنار  در  حضور 
راهپیمایی 22 بهمن گفت: مواضع خصمانه 
اخیر سردمداران آمریکا، مردم ما را به حضور 
پرشورتر و پرمعناتر در راهپیمایی ترغیب کرد. 
این حضور مردمی، اقدامات و دسیسه های 

نرم و سخت آمریکایی ها را خنثی می کند.
رئیس قوه قضاییه، ضمن حضور در 
صفوف و طی مسیر در کنار راهپیمایان و 
اقشار و طبقات  از  که  شهروندان تهرانی 
مختلف هستند، با تعدادی از آنها بصورت 
مستقیم و بلاواسطه به گفتگو پرداخت و 

سخنان و مسائل آنان را استماع کرد.
ترامپ نشان داده قابل اعتماد نیست

رئیس  اول  معاون  عارف  محمدرضا 
جمهور نیز درخصوص بی اعتمادی به آمریکا، 
گفت: آمریکا هیچ گاه مورد اعتماد نبوده و 
نیست. درخصوص معامله با آمریکا باید 
اشاره کرد که معامله دوجانبه است و هر 
دو طرف باید نفعی داشته باشند. امروز 
احساس نمی کنیم نفعی در معامله با آمریکا 

داشته باشیم.
مصباحی مقدم: ظرفیت های اقتصادی 

غیرفعال، گره گشای مشکلات 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز که 
برای حضور و سخنرانی در راهپیمایی 22 
بهمن به سمنان سفر کرده بود در حاشیه 
این مراسم گفت: کشور با مشکلات اقتصادی 
مواجه است و با پنج راهکار می توان برای رفع 
مشکلات گام برداشت. در نشستی با دکتر 
مسعود پزشکیان در این باره صحبت شد که 
مهمترین راهکار استفاده از ظرفیت داخلی به 

طور حداکثری است.
وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت نیروی 
انسانی نخبه، منابع طبیعی و سرمایه های در 
دست مردم، به عنوان راهکار رفع مشکلات 
می رود  انتظار  و  می شود  پیشنهاد  کشور 
مسوولان بیش از پیش بر این موضوع تمرکز 
داشته باشند.عضو مجمع تشخیص مصلحت 
اقتصادی  ظرفیت های  کرد:  اضافه  نظام 
غیرفعالِ فراوانی در کشور وجود دارد که 
بهره گیری از این ظرفیت ها مشکلات کشور 

را رفع می کند.
ظرفیت  از  استفاده  گفت:  وی 
سرمایه های مردمی به طور ریالی، ارزی و 
طلای ذخیره شده و مدیریت منابع از جمله 
ظرفیت های اقتصادی غیرفعال کشور و موثر 
در پیشرفت اقتصادی و رافع مشکلات است.
عراقچی: آمریکا در برجام بدعهدی کرد

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
نیز در همدان  و در میدان امام )ره( این 
شهر با بیان اینکه مسئولان کشور به اتکا 
و  داهیانه  رهبری  تحت  مردم  پشتوانه  و 
هوشیارانه رهبری جلوی استکبار خواهند 

ایستاد و ایستاده اند، افزود: ما اجازه 
نخواهیم داد تا کسی تلاش کند تا 
اراده خود را به مردم ایران از طریق 

تهدید و تحریم تحمیل کند.
با  امروز  داشت:  اظهار  وی 
مواجه  آمریکا  در  رئیس جمهوری 
هستیم که به سیاست فشار حداکثری در 
برابر ایران بازگشته و جالب اینکه در حالی که 
سندی را امضا می کند و بخشنامه ای را به 
دولتش صادر می کند که بزرگترین فشارها 
را به مردم ایران وارد کنند و همزمان برای 
فریبکاری حرف از مذاکره و آمادگی برای 

مذاکره می زند.
وزیر امور خارجه با طرح این سوال که 
ما برای چه باید زیر فشار مذاکره کنیم چه 
منطقی حکم می کند و چه انسان آزاده ای 
قبول دارد که تحت فشار و زور وارد مذاکره 
شود؟! عنوان کرد: منظور آنها از این مذاکره 
تسلیم است و ملت ایران هیچ گاه زیر بار 

تسلیم نخواهد رفت.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: فرمایشات 
رهبری بر اساس نظر کارشناسی و منطق 
است نه اینکه فرض کنید بخواهد لجبازی 
صورت گیرد و یا به سبب مسائل دیگری ما 
به دنبال مذاکره نباشیم نخیر دلایل منطقی 
و کارشناسی وجود دارد هیچ کشوری زیر 
فشار و زور وارد مذاکره نمی شود مگر اینکه 
بخواهد تسلیم شود که این در مخیله مردم 
ایران هم نمی گنجد به ویژه اینکه سابقه 

بدعهدی از طرف مقابل وجود دارد.
حاجی زاده: نگران بیرون از کشور 
نباشید؛ باید مشکل داخل را حل کنیم

در  سپاه  هوافضای  نیروی  فرمانده 
راهپیمایی 22 بهمن  ودر واکنش به تهدید 
ترامپ علیه کشورمان، تصریح کرد: او چنین 

حرفی نزده و چنین جرأتی ندارد.
وی افزود: ایرانِ قدرتمند زیر بار حرف 
زور نمی رود؛ نگران بیرون از کشور نباشید و 

ما باید مشکل داخل را حل کنیم.
امضای یکی از بزرگترین قراردادهای 

تاریخ صنعت نفت کشور
محسن پاک نژاد، وزیر نفت نیز در 
واکنش به  صحبت های اخیر ترامپ گفت: 
سیاست  یک  حداکثری  فشار  سیاست 
صفر  به  آرزوی  و  است  خورده  شکست 
رساندن صادرات نفت ایران را هرگز نخواهند 
دید. وزیر نفت همچنین یک خبر خوش 
نیز به مردم داد و گفت: خبر خوش امضای 
قرارداد فشار افزایی پارس جنوبی بود که 
یکی از بزرگ ترین قراردادهای تاریخ صنعت 
نفت کشور  است و به زودی با حضور رئیس 
قرارداد مذکور امضا و عملیات  جمهوری، 
اجرایی آن آغاز خواهد شد تا طی 5 سال 
آینده به نتیجه برسد و یکی از خواسته های 

مردم محقق شود.
وزیر نیرو: ترامپ و آمریکا مورد اعتماد 

نیستند
همچنین عباس علی آبادی، وزیر نیرو 
گفت:  بهمن،  راهپیمایی 22  در  با حضور 
آمریکایی ها خودشان نشان دادند که قابل 

اعتماد نیستند؛ آنان برجام را لغو کردند.
وی ادامه داد: چندین سال پیش در 
مذاکره ای نفس گیر با آمریکایی ها به توافق 
رسیدیم . اما آنان به تعهدات خود عمل نکردند.

علی آبادی یادآور شد: رییس جمهور 

فعلی آمریکا که حرف از مذاکره مجدد می زند، 
کسی بود که توافق قبلی ایران و آمریکا را زیر 
پا گذاشت و الان انتظار دارد تا دوباره با او 
مذاکره کنیم. به عقیده من آمریکا قابل اعتماد 

نیست.
وزیر ارتباطات: حضور مردم وظیفه ما 

مسئولان را سنگین تر می کند
ارتباطات  وزیر  هاشمی،  ستار  سید 
مراسم  حاشیه  در  نیز  اطلاعات  فناوری  و 
راهپیمایی روز 22 بهمن ماه تهران، بیان 
کرد: این حضور مردمی پیام روشنی را برای 
همه دنیا به ویژه کشورهای متخاصم و حوزه 
استعمار دارد که بدانند و آگاه باشند که مردم 
ما علی رغم همه دشواری هایی که وجود دارد 

همواره پای انقلاب خود هستند.
وی در ادامه اظهار کرد: مردم ما همواره 
در صحنه بوده و همواره با شور و نشاط از 
دستاوردهای انقلاب حمایت و پاسداری می 
کنند. حضور مردم مسئولیت ما مسئولان را 

بیش از پیش سنگین می کند.
قطعنامه 22بهمن: دولت از کاهش 

ارزش پول جلوگیری کند
برگزاری  از  بعد  راهپیمایی کنندگان 
راهپیمایی، قطعنامه ای صادر و تأکید کردند 
دولت با تنظیم سیاست های اصولی ضمن 
و  تورم  کنترل  و  داخلی  تولید  از  حمایت 
کشور،  پولی  ارزش  کاهش  از  جلوگیری 
تنگناهای معیشتی مردم را کاهش دهد. این 
قطنامه در ۷ بند قرائت شد که بخشی هایی از 

آن را به شکل خلاصه شده می خوانید: 
1-ما ملت بیدار ایران اسلامی،  اعلام 
می داریم  مذاکره با دولت مستکبر امریکا را 
عاقلانه، هوشمندانه و شرافتمندانه نمی دانیم.

2-از مسئولین کشور می خواهیم ضمن 
خطای  اصلاح  برای  لازم   اقدامات  انجام 
محاسباتی و توهم اقتدار نظام سلطه، با 
تقویت ساختارهای امنیتی و اطلاعاتی مانع از 
نفوذ عوامل فریب خورده دشمن و جریان های 
نفاق در ساختار اجرایی و امنیتی کشور گردند.

3-ما ضمن اعلام حمایت از اقدامات 
دولت محترم در رفع مشکلات مردم انتظار 
داریم این موضوع را اولویت اصلی کشور 
قرار داده و با تنظیم سیاست های اصولی 
ضمن حمایت از تولید داخلی و کنترل تورم 
کشور،  پولی  ارزش  کاهش  از  جلوگیری  و 
تنگناهای معیشتی مردم را کاهش و با ایجاد 
فرصت های شغلی، و تسهیل شرایط ازدواج 
جوانان و تشکیل خانواده و ایجاد مشوق های 
لازم، رشد جمعیت و نرخ فرزندآوری را بهبود 

بخشند.
4-ما حاضران در این راهپیمایی باشکوه، 
با تأکید بر نقش رسانه های داخلی در بازنمایی 
صحیح واقعیت ها و مقابله با جنگ شناختی 
دشمن از مسئولین کشور انتظار داریم با 
مخلان امنیت روانی کشور که  با همنوایی با 
دشمن سعی در وارونه سازی حقایق و به دنبال 
اختلاف افکنی، هراس افکنی و یأس آفرینی در 

جامعه هستند برخورد قاطع نماید.
5-از سران سه قوه می خواهیم باتوجه 
به شرایط کشور و اهمیت حفظ و تعمیق 
ارزش های دینی و انسانی و باتوجه به تلاش 
گسترده دشمن برای نابودی ارزش های انسانی 
تدابیر لازم را برای اجرای نهضت گسترش 

اخلاق و معنویت بعمل آورند.
۶-ما  باتوجه به سرعت پیشرفت علم در 
کشور، حمایت از پیشرفت های علمی و نوآوری 
مصنوعی،  هوش  همچون  حوزه هایی  در 
فناوری های نوین را وظیفه همگان دانسته 
و رشد فناوری های بومی را لازمه پیشرفت و 
اقتدار کشور می دانیم. لذا از دولت محترم 
زیر  ایجاد  و  سرمایه گذاری  با  می خواهیم 
ساخت های لازم نسبت به توسعه و گسترش 
این دانش که قطعاً نقش تعیین کننده ای در 
حوزه اقتصاد و اشتغال جوانان خواهد داشت 

به عمل آورد.
۷-ما ملت ایران، حفظ ودیعه الهی 
انقلاب اسلامی و دستاورد عظیم امام خمینی 
)ره( که حاصل خون پاک هزاران شهید گلگون 
کفن است و ادامه راه آن امام راحل را در 
تبعیت کامل از خلف صالح امام، رهبر دور 
اندیش، حکیم و فرزانه انقلاب حضرت آیت 
الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( 
دانسته و با بصیرت و عزم راسخ، تا آخرین 
اجرای رهنمودهای  نفس در مسیر  و  نفر 
هوشمندانه و نجات بخش ایشان عمل خواهیم 

کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

آسوشیتدپرس:برغم کارزار فشار حداکثری »ده ها هزار ایرانی« در سرمای زیر 
صفر به خیابان ها آمدند

راهپیمایی بزرگ ملت ایران در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بازتاب گسترده ای 
در رسانه های جهان داشت و خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس در گزارشی از این 
رویداد نوشت که با وجود شروع مجدد کارزار فشار حداکثری دونالد ترامپ ؛ ده ها 

هزار ایرانی در سرمای زیر صفر به خیابان ها آمدند.
خبرگزاری رویترز نیز در خبری از این مراسم به سخنرانی رئیس  جمهوری ایران 
در میدان آزادی توجه کرد و نوشت: یک هفته پس از اعمال مجدد »فشار حداکثری« 
رئیس  جمهور دونالد ترامپ علیه جمهوری اسلامی، مسعود پزشکیان صداقت آمریکا 

برای مذاکره با تهران همزمان با اعمال تحریم ها را زیر سوال برد.
این خبرگزاری با استناد به تصاویر تلویزیون ایران خبر از شرکت صدها هزار 
نفر در مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی داد و آن را نشان دهنده اتحاد در برابر 

فشارهای روز افزون آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست.

 بازتاب راهپیمایی 22 بهمن 
در رسانه های انگلیسی زبان



صنعت،معدن و تجارت   .سه شنبه23 بهمن 1403 . سال بیستم. شماره 5570.
خودرو کشاورزی

 ورود دلالان افغان 
به بازار زعفران ایران

عصراقتصاد - عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات 
زعفران با بیان ایکه 9۰ درصد تولید زعفران جهان مربوط به 
ایران است، عنوان کرد که ورود افغان ها به بازار زعفران ایران 
سبب شده تا آمار خروج زعفران در کشور در فهرست صادرات 
رسمی ثبت نشود و سهم ایران در صادرات بازار جهانی بسیار 

ناچیز باشد.
محمدرضا اردیخانی در نشست خبری با بیان اینکه تولید 
زعفران در ایران پیشینه سه هزار ساله دارد، افزود: ایران 
بزرگترین خاستگاه زعفران دنیا 9۰ درصد تولید زعفران جهان را 
در دست دارد و بنابراین انتظار می رود سهم بزرگی در صادرات 
بازار جهانی داشته باشد اما زعفران ایران یا به صورت خام 

فروشی و یا به صورت قاچاق از کشور خارج می شود.
وی محصول زعفران را یک محصول لوکس در جهان 
دانست و اظهار کرد: این محصول اکنون توسط اتباع خارجی 
از  به طور مستقیم  افغانستانی ها و هندی ها  از جمله 
تولیدکنندگان و بازار مشهد به قیمت های ارزان با وزن های 
2۰۰ کیلوگرم تا یک تن خریداری و به شکل علنی از کشور خارج 
می شود. عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران با 
بیان اینکه بخش عمده زعفران کشور به صورت خام فروشی و 
فله از کشور خارج می شود، تصریح کرد: بخشی دیگر از این 
محصول به صورت قاچاق توسط کامیون و کانتینرها و بخشی 
توسط افرادی با داشتن کارت بازرگانی اجاره ای به صورت 

غیرقانونی از کشور خارج می شود.
اردیخانی میزان تولید و صادرات کشور افغانستان را گویای 
این رخ داد دانست و افزود: کشور افغانستان دارای 2۰ تن 
تولید و 9۰ تن صادرات است که این آمار نشان می دهد که 
حدود ۷۰ تن زعفران ورودی به افغانستان مربوط به ایران است 
که با قیمت های ارزان خریداری و توسط افغانستان صادر می 

شود.

توقف سیاست واردات در مقابل 
صادرات کشاورزی  

به گفته رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ایران، 
اجرای سیاست واردات در مقابل صادرات خود یا دیگران به 
جهش چشمگیر صادرات پسته ایران در سال جاری انجامید 
اما متاسفانه دولت از ابتدای بهمن ماه اجرای این سیاست را 

متوقف کرده است.
محمدرضا فرشچیان رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار 
ایران در گفت وگو با ایلنا از افزایش صادرات پسته ایران در سال 
جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: صادرات پسته 
کشور در سال جاری نسبت به سال گذشته جهش چشمگیری را 
تجربه کرده و ۷۰ تا ۸۰ درصد افزایش داشته است و این میزان 
از رشد صادرات غیر قابل انتظار بود با این حال امسال شرایطی 

در کشور رقم خورد که به تحریک صادرات خشکبار انجامید. 
وی افزود: این میزان از رشد صادراتی برآمده از سیاست 
جدیدی بود که بانک مرکزی از ابتدای سال جاری در بازگشت 
ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان خشکبار اتخاذ کرد؛ این 
سیاست، واردات در مقابل صادرات خود یا دیگران بود و بنا 
بر آن صادرکننده خشکبار می توانست در ازای کالایی که صادر 
کرده یا خود کالا وارد کند و یا این امتیاز را به شخص دیگری 
واگذار کند و ارزخود را در اختیار او قرار دهد، از این مسیر 
کالاهایی مانند قطعات خودروسازی، گوشی موبایل و... وارد 
می شد و صادرکنندگان از این طریق می توانستند ارز حاصل 

صادرات را به نرخ توافقی بفروشند. 
وی اظهار کرد: افزون بر اینها تقویت صادرات خشکبار 
در سال جاری سبب شد به دلیل افزایش تقاضا برای کالاهای 
صادراتی کشاورزی قیمت این اقلام افزایش پیدا کند و این 
امر سبب می شود باغدار با وجود تجربه تورم 4۰ درصدی کار 
خود را ادامه دهد و از محل فروش صادراتی این میزان از 
تورم را جبران کند، این سیاست همچنین به ارتقای شفافیت 
در صادرات خشکبار انجامید و به ویژه در نیمه دوم سال رشد 
چشمگیری را در صادرات رقم زد اما متاسفانه این سیاست تا 
دی ماه تداوم پیدا کرد و بانک مرکزی از ابتدای بهمن ماه اجرای 
آن را متوقف و اظهار کرد که صادرکنندگان خشکبار باید از این 
پس ارز حاصل از صادرات را در مرکز مبادله ارز و در کنار از ارز 
حاصل از صادرات محصولاتی مانند پتروشیمی و... با قیمت 
حدود ۶۷ هزار تومان به واردکننده بفروشند و این رویه علاوه 
بر صادرات پسته در صادرات کشمکش و خرما هم برقرار است. 

 ورود نخستین 
محموله سیب زمینی به کشور

عصراقتصاد - مدیرعامل موسسه جهاد استقلال از ورود 
نخستین محموله سیب زمینی به کشور خبر داد و اعلام کرد که 

واردات سیب زمینی تا متعادل شدن قیمت بازار ادامه دارد.
به گزارش وزارت جهادکشاورزی، مسعود نمازی با اشاره 
به نوسانات قیمت سیب زمینی در بازار و میادین گفت: با 
برنامه ریزی و پیگیری انجام شده، نخستین محموله سیب زمینی 

از مرز میرجاوه در جنوب شرقی کشور وارد ایران شد.
وی با بیان این که واردات سیب زمینی به کشور به صورت 
منظم و به تواتر انجام می شود، گفت: طبق هماهنگی با 
سازمان میادین میوه و تره بار قرار شد سیب زمینی به قیمت هر 
کیلو 29 هزار و 5۰۰ تومان برای خرید مستقیم مصرف کننده 

در بازار عرضه شود.
مدیرعامل موسسه جهاداستقلال تصریح کرد: قرار شد در 
مراحل بعدی واردات، سیب زمینی در فروشگاه های زنجیره ای  
برای مصرف کننده با قیمت زیر 3۰ هزار تومان )حدود  ٢٩ هزار 

و 5٠٠ تومان( عرضه شود.

توزیع بیش از ۲۵ هزار تن انواع 
کودهای کشاورزی

عصراقتصاد - بنابر اعلام مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان تهران، بیش از 25 هزار تن انواع کودهای 

کشاورزی طی 1۰ ماهه سال جاری در استان تهران توزیع شد.
علی محمد حسینی، مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان تهران گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش 
از 25 هزار تن انواع کودهای یارانه ای با صدور حواله الکترونیکی 
از طریق 5۰ شبکه کارگزار خصوصی و تعاونی های تحت پوشش 

در بین 1۶ شهرستان استان تهران توزیع شده است.
وی افزود: کودهای توزیع شده شامل 2۰33۸ تن کود 
ازته، 31۰۸ تن فسفاته و 1391 تن کود پتاسه بوده که در بین 

کارگزاران استان توزیع شده است.

 تکذیب شماره گذاری خودروهای 
مدل ۱۴۰۴ در سال جاری

عصراقتصاد - مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور فراجا شایعه 
شماره گذاری خودروهای مدل 14۰4 را تکذیب کرد.

مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور فراجا اعلام کرد: در پی انتشار 
برخی اخبار نادرست مبنی بر عرضه خودروهای تولید داخل با مدل 
14۰4، این موضوع به طور کامل تکذیب می شود. نامه پلیس راهور به 
مراکز شماره گذاری صرفاً به امکان شماره گذاری خودروهای مدل 14۰4 
از تاریخ 12 بهمن 14۰3 اشاره داشته و به معنای عرضه این خودروها 
نیست بدین وسیله تأکید می شود که در صورت اجرای هرگونه طرح 
مرتبط با شماره گذاری یا عرضه خودروها، اطلاعات مربوطه از طریق 

مجاری قانونی و رسانه های رسمی به اطلاع عموم خواهد رسید
از شهروندان درخواست می شود برای دریافت اخبار صحیح، تنها 

به منابع معتبر مراجعه کنند.

 هزینه پارکینگ وسایل نقلیه
 توقیف شده نیم بها شد

و  خودروها  ترخیص  از  پلیس  سخنگوی   - عصراقتصاد 
موتورسیکلت های توقیفی و نیم بها شدن هزینه پارکینگ وسایل نقلیه 

توقیف شده در آستانه میلاد موعود خبر داد.
سردار سعید منتظرالمهدی گفت: به مناسبت فرا رسیدن چهل 
و ششمین سالگرد انقلاب اسلامی و تقارن آن با میلادِ امامِ عصر؛ 
بنابر تدبیر فرمانده کل انتظامی کشور در طرح عیدانه پلیس تمامی 
خودروها و موتورسیکلت هایِ توقیف شده توسط پلیس به جز وسایل 
نقلیه ای که دستور قضائی و حکم توقیف از سوی مرجع قضائی دارند 

از چهارشنبه 24 بهمن 14۰3 به مدت دو هفته ترخیص خواهند شد.
مالکان وسایل نقلیه توقیف شده می توانند برای سیر مراحلِ 
ترخیص به دفاترِ پلیسِ به علاوه 1۰ و یا اپلیکیشن "پلیسِ من" از 

چهارشنبه 24 بهمن مراجعه کنند.
همچنین با هماهنگی صورت گرفته در طرح عیدانه پلیس و 
به جهتِ افزایش رضایت مندیِ شهروندان عزیز؛ ترخیص در این ایام 

شامل نیم بها شدنِ هزینه پارکینگ نیز خواهد بود.

شوک دلاری در بازار خودرو تخلیه شد؟
بررسی ها نشان می دهد بازار خودرو همچنان تحت تاثیر 

افزایش قیمت دلار قرار گرفته است. 
قیمت خودرو روزگذشته در فهرست تعداد زیادی از محصولات 
افزایشی قرار گرفت. اما در این میان، قیمت تعداد انگشت شماری 
از خودروها کاهش یافته و در برابر افزایش  قیمت  از خود مقاومت 
نشان داد. گفتنی است که نمودار افزایش قیمت خودرو های داخلی 
و مونتاژی از یک میلیون تومان تا 95 میلیون تومان متغیر بود و گویا 

شوک های دلاری بلافاصله در بازار تخلیه شد.
قیمت خودرو های داخلی

قیمت خودرو های داخلی در تعدادی زیادی از محصولات 
افزایش یافت. پژو 2۰۷ دنده ای هیدرولیک مدل 14۰3 در دسته 
محصولات محبوب ایران خودرو، با رشد 14 میلیون تومانی به قیمت 

۸3۰ میلیون تومان خرید و فروش می شد.
رانا پلاس از دیگر محصولات این شرکت همگام با سایر خودرو ها 
12 میلیون تومان افزایش یافته و به محدوده ۷29 میلیون تومان 
رسید.دنا پلاس MT۶ از محصولات پرآپشن ایران خودرو، از ابتدای 
روند معاملات روزگذشته با رشد پنج میلیون تومانی در بازار به قیمت 

935 میلیون تومان خرید و فروش می شد.
شاهین اتوماتیک G از خودور های رده بالای شرکت سایپا 
محسوب می شود که بر خلاف اکثر محصولات دو میلیون تومان ارزان 

شده و در محدوده 95۰ میلیون تومان در بازار معامله می شد.
کوییک GX از تیپ های ارزان تر این خانواده که توسط شرکت 
سایپا تولید شده است با صعود یک میلیون تومانی با قیمت 493 

میلیون تومان در بازار به متقاضی تحویل داده می شد.
قیمت خودرو های مونتاژی

بازار خودرو های مونتاژی نیز در تعدادی از محصولات دستخوش 
تغییر شد.

فیدلیتی )5 نفره( از محصولات لوکس بهمن موتور محسوب 
می شود که با رشد 5۰ میلیون تومان به قیمت دو میلیارد و ۸۰ میلیون 
تومان معامله می شد.کی ام سیT۸ یک پیکاپ دو دیفرانسیل شرکت 
خودروسازی کرمان موتور است که با رشد 3۰ میلیون تومانی تعادل 
خود را از دست داده و به محدوده یک میلیارد و ۷5۰ میلیون تومان 
رسید.فونیکس FX یک کراس اوور جذاب است که توسط برند چینی 
چری طراحی و ساخته شده است. این خودرو با افزایش 4۰ میلیون 

تومانی در محدوده دو میلیارد و 4۶۰ میلیون تومان جا خوش کرد.
لاماری هیبرید در شمار محصولات مونتاژی پرفروش با رشد 
۷۰ میلیون تومان در کانال دو میلیارد و 45۰ میلیون تمان جا خوش 

کرد.
آریزو ۸ از دیگر محصولات شرکت مدیران خودرو، هم اکنون 
با رشد 95 میلیون تومانی با قیمت دو میلیارد و 915 میلیون تومان 

خرید و فروش می شد.

تأمین ارز؛ اولویتی فراتر از تولید پنبه و توسعه نساجی

وزارت  که  حالی  در   - عصراقتصاد 
جهادکشاورزی از سیاست های حمایتی برای 
افزایش سطح کشت پنبه در سال جاری از 
جمله تخصیص ارز توافقی و تسهیلات ارزان 
قیمت خبر داده است کارشناس صنعت 
نساجی می گوید بسیاری از صادرکنندگان، 
حتی صادرکنندگان محصولات فلزی، برای 
بازار  سمت  به  خود  ارزی  تعهدات  رفع 
با جذب  پنبه روی آورده اند و این یعنی 
صادرکنندگان به بازار پنبه برای رفع تعهدات 
توسعه  و  پنبه  تولید  از  اولویت ها  ارزی، 
صنعت نساجی به سمت تأمین ارز تغییر 

کرده است.
به گزارش عصراقتصاد، ایران که تا یک 
دهه قبل به دلیل سطح زیر کشت مناسب 
پنبه در منطقه پیشرو بود، اکنون به دلیل 
کاهش نزولات جوی و عدم حمایت کافی، با 
بحران جدی در این صنعت روبرو شده است. 
یک کارشناس صنعت نساجی در گفت وگو با 
عصراقتصاد، ضمن تشریح وضعیت فعلی 
بازار پنبه، به عوامل موثر در این بحران 

اشاره کرد.
به گفته این کارشناس صنعت نساجی، 
ایران سالانه حدود 15۰ هزار تن پنبه مصرف 

می کند، در حالی که تولید داخلی 
تنها حدود ۶۰ هزار تن است. این 
واردات  به  ناچار  را  کمبود، کشور 

گسترده پنبه کرده است.
با  پیش تر  ایران  افزود:  وی 
برای  تضمینی  قرارداد  ازبکستان 

واردات پنبه داشت، اما با تغییر سیاست های 
ازبکستان و تمرکز این کشور بر توسعه کیفی 
و زیرساختی صنعت پنبه خود، صادرات پنبه 
به ایران متوقف شد. در پی این تغییرات، 
ایران به بازار پنبه تاجیکستان روی آورده 
خاقان تپه  و  ظفرآباد  خجند،  پنبه  است. 
تاجیکستان از کیفیت بالایی برخوردار بوده 

و برای صنعت نساجی ایران مناسب است.
وی ادامه داد: با این حال، واردات پنبه 
با هزینه ترخیص حدود 1.۸ تا 2.2 دلار برای 
هر کیلوگرم انجام می شود. افزایش نرخ ارز 
نیز بر قیمت تمام شده این محصول در بازار 

داخلی تاثیرگذار است.
این کارشناس با انتقاد از عملکرد وزارت 
جهاد کشاورزی، تاکید کرد که این وزارت خانه 
از  پنبه  محصول  تضمینی  خرید  با  باید 
کشاورزان، از آن ها حمایت کرده و مانع 

تغییر کاربری اراضی زیر کشت پنبه شود.

است  این  تامل  قابل  نکته 
از  بسیاری  حاضر  حال  در  که 
صادرکنندگان، حتی صادرکنندگان 
محصولات فلزی، برای رفع تعهدات 
ارزی خود به سمت بازار پنبه روی 
آورده اند. این موضوع نشان می دهد 
که تامین ارز، به اولویتی بالاتر از تولید پنبه 
و توسعه صنعت نساجی تبدیل شده است.

وی در پایان اظهار کرد: پنبه به عنوان 
یک کالای استراتژیک، تعرفه واردات صفر 
ارزآوری دارد.  برای  دارد و پتانسیل بالایی 
امید است با تدابیر مناسب، از جمله افزایش 
سطح زیر کشت و مدیریت بهینه منابع آبی، 
ایران بار دیگر به یک تولیدکننده مطرح پنبه 

در منطقه تبدیل شود.
مدیرعامل  کاویانی،  حسین  محمد 
صندوق پنبه نیز در این باره گفت: »با توجه 
به برآوردها، تولید امسال حدود 22۰ هزار 
تن وش پنبه و ۶۰ تا ۶5 هزار تن الیاف 
خواهد بود، اما نیاز واقعی صنعت نساجی 
به 1۸۰ هزار تن می رسد و این یعنی که 1۰۰ 
هزار تن باید از طریق واردات تامین شود«. 
او همچنین به حذف ارز نیما و تأثیر آن بر 

افزایش قیمت پنبه وارداتی اشاره کرد.

در همین راستا، ابراهیم هزارجریبی، 
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی، تأکید 
کرد: »اگر سیاست های حمایتی ادامه یابد، 
می توانیم به خودکفایی برسیم«. وی همچنین 
بیان کرد که 9۰ هزار تن پنبه در داخل تامین 
شده و با توجه به نیاز روزافزون، کشاورزان باید 

مورد حمایت دولت قرار گیرند.
اصناف  اتاق  رئیس  ور،  پیشه  قاسم 
کشاورزی، نیز با بیان اینکه “سرزمین طلای 
سفید” به دلیل عدم صرفه اقتصادی در حال 
تعطیلی است، گفت: »کارخانجات به تدریج 
تعطیل شده و کشاورزان به سمت کشت 
محصولات دیگر حرکت کرده اند«. به گفته او، 
برای نجات صنعت پنبه، حمایت های دولتی 

ضروری است.
وی تاکید کرد که باید بپذیریم برای 
کشت پنبه حمایت های چندانی از سمت 
دولت صورت نگرفته است و کارخانجات 
نساجی هم یکی پس از دیگری تعطیل شده 
است و بازرگانان هم به واردات پنبه روی 
آورده اند به خصوص اینکه برای واردات این 
محصول ارز دولتی تخصیص داده می شود. 
به علاوه اینکه کارگر پنبه جمع کن بسیار 
کمیاب شده است و دستگاه های پنبه کن 
هم قیمتهای نجومی دارند و در توان بخش 

کشاورزی خرید این دستگاه ها نیست.
این در حالیست که وزارت جهاد کشاورزی 
از سیاست های حمایتی برای افزایش سطح 
کشت پنبه در سال جاری خبر داد، که شامل 
تخصیص ارز توافقی، تسهیلات ارزان قیمت، 
تهیه و تدارک بذر و هورمون های تنظیم کننده 
رشد و برگ ریز پنبه می شود.براساس اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی، تغییر ارز توافقی در 
قیمت پنبه ایرانی باعث کاهش واردات گران 
قیمت و افزایش کشت پنبه داخلی می شود. با 
توجه به تغییرات ارز توافقی و سیاست جدید 
دولت، واردات پنبه خارجی گران قیمت کاهش 
می یابد و کشاورزان از کشت پنبه خودداری 

نمی کنند.
وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرده است 
که با افزایش سطح کشت پنبه، مشکل 
عرضه داخلی حل می شود و نیاز کشور به 

واردات پنبه خارجی کاهش می یابد.

رشد 13.8 درصدی تراز تجاری صنایع عمومی
بررسی وضعیت تراز تجاری در 9 ماه امسال نشان می دهد که این تراز در حوزه های مختلف صنایع عمومی 

امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ۶ هزار و ۶۷ میلیارد دلار به رشد 13.۸ درصدی رسیده است.
صنایع عمومی 52 درصد از صنعت کشور را شامل می شود که در بیش از 2۰ رشته و حوزه صنایع عمومی 

است.
سهم صنایع عمومی در پنج حوزه اصلی صنایع شیمیایی و پلیمری با 33 درصد، صنایع لوازم خانگی واداری 
با 3.2 درصد ، صنایع منسوجات، پوشاک، چرم و سلولزی با 4.3 درصد وصنایع غذا و دارو، بهداشتی و ارایشی 

با 12.3 درصد است.
صنعت پتروشیمی، صنایع تایر، روغن موتور، سرمون دفع آفات و بسته بندی و چاپ در قالب صنایع 
شیمیایی و پلیمری،لوازم خانگی، مصنوعات طلا، نقره و جواهر، تاسیسات گرمایشی و سرمایشی و نوشت افزار 
در بخش صنایع لوازم خانگی و اداری، صنعت نساجی و پوشاک، فرش ماشینی، موکت و کفپوش، چرم و کفش 
و صنایع سلولزی در بخش صنایع منسوجات، پوشاک، چرم و سلولزی و صنعت فراورده های غذایی، لبنیات و 
فراورده های لبنی، شیرینی، شکلات و تنقلات، مواد اولیه و موثره دارویی، داروی انسانی، مکمل های غذایی و 

رژیمی، نوشیدنی ها و بهداشتی و ارایشی در قالب صنایع غذا و دارو، بهداشتی و آرایشی است.
راهبرد اصلی معاونت صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت شامل تولید صادرات محور، تکمیل 

زنجیره ارزش محصولات، عمق بخشی به ساخت داخل و صیانت از منابع ارزی و صرفه جویی در انرژی است.
همچنین این معاونت دارای راهبردهای پشتیبانی است که تامین مالی نوین تولید، ارتقای فناوری، 

مشارکت با ذینفعان و فعالان کسب و کار و تقویت سرمایه انسانی را در بر می گیرد.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با ایرنا در گزارشی از وضعیت تجارت می 
گوید: تراز تجاری در حوزه های مختلف صنایع عمومی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 13.۸ درصد 
رشد کرده است. ابراهیم شیخ ادامه می دهد: تراز تجاری امسال ۶ هزار و ۶۷ میلیارد دلار ثبت شده که این آمار 

در مدت مشابه سال گذشته پنج هزار و ۸۶ میلیارد دلار بوده است.
وی از رشد 24.۸ درصدی ارزش صادرات صنایع شیمیایی و پلیمری در 9 ماه امسال خبر داده و می گوید: 
24 هزار و 2 میلیارد دلار ارزش صادرات است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته 19 هزار و 4 میلیارد دلار 
بوده است. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت اضافه می کند: صادرات در لوازم خانگی و اداری 
با رشد 9.۸ درصدی در 9 ماه امسال گزارش شده است که ارزش صادرات 44۷ میلیون دلار بوده است این رقم 

در همین مدت سال گذشته 4۰۷ میلیون دلار بود.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد – به گفته فرزین، تحلیلگر اقتصادی، تحریم های ظالمانه به طور قطع بر روی 
صادرات تاثیر بسزایی دارد اما باید توجه داشت که تاثیر مسائل  موانع داخلی بیشتر از تحریم های 

خارجی است.
مهران فرزین، دبیر اجرایی رویداد شناخت فرصت های تجاری ایران و امارات در نشست خبری 
در دانشگاه امام صادق اظهار کرد: در این همایش تلاش شده است که مسائل مربوط به تجارت 

ایران با امارات پیگیری برای آن راهکارهایی به مسئولان ارائه شود.
فرزین گفت: 2 هزار نفر بازار در اطراف ایران واردات و بازار وجود داردجمعیت و بازار قابل 

توجهی در منطقه وجود دارد که می توان بخشی از آن را از طریق امارات به دست آورد.
دبیر اجرایی رویداد شناخت فرصت های تجاری ایران و امارات ادامه داد: امارات یکی از 
بزرگ ترین واردکنندگان منطقه است و نیاز گسترده ای به محصولات ایرانی دارد. این کشور به دلیل 
مشوق های سرمایه گذاری، نرخ پایین مالیات و دسترسی آسان به بازارهای جهانی، مقصدی جذاب 

برای صادرکنندگان ایرانی محسوب می شود.
وی با بیان اینکه حمل ونقل یکی از فاکتورهای کلیدی در تجارت بین المللی است گفت: 
مسیرهای متعدد حمل ونقل، گزینه های هوایی، دریایی و زمینی برای حمل و نقل به این کشور 

وجود دارد تا بتوان محصولات خود را سریع و با کمترین هزینه به امارات رساند.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: تحریم های ظالمانه به طور قطع بر روی 
صادرات تاثیر بسزایی دارد اما باید توجه داشت که تاثیر مسائل  موانع داخلی بیشتر از تحریم های 
خارجی است. وی افزود: قوانین متعدد و بعضا ضد و نقیض ، عدم هماهنگی دستگاهها ، نبود زبان 
مشترک ، عدم فرهنگ تولید و از همه مهمتر نگاه نادرست به فعالان اقتصادی کارآفرینان کشور را 

آزار می دهد که در صورتی رفع این موانع می توان صادرات پویایی نیز داشت.
این تحلیلگر مسائل سیاسی و اقتصادی با بیان اینکه برای توسعه صادرات باید از فعالیت های 
جزیره ای خودداری شود، افزود: برای توسعه صادرات کشور باید دستگاه های مختلف کنار یکدیگر 
قرار بگیرند تا به نتیجه برسیم. فرزین بر لزوم استفاده از تجربیات بازرگانان و تجار که در عرصه 
تجارت هستند، تاکید کرد و افزود: می توان از تجارت این افراد برای تصمیم گیری ها در بخش های 
مختلف اقتصادی استفاده کرد؛ متولیان اقتصادی هنوز اقتصاد را به مثابه علم در نظر نمی گیرند و 

اقتصاد کشور را با آزمون و خطا اداره می کنند.
وی با بیان اینکه نرخ از باید سالها قبل که دسترسی به منابع ارزی بهتر بود تک نرخی شده 
بود، گفت: در تمام دنیا رسالت بانک مرکزی حفظ ارزش پول ملی آن کشور است و لازم است گام 

های جدی تری در این زمینه برداشته شود.

عصراقتصاد - گمرک ایران، مجاز بودن واردات خودروی سواری و ون نو به مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.

29 دی ماه بود که مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در نامه ای خطاب به علیرضا صدری خواه )مدیر کل دفتر واردات گمرک( ضمن اشاره 
به اصلاحیه آیین نامه اجرایی واردات خودروهای نو که ضمن آن، هیات وزیران بند ٣ ماده ۶ 
آیین نامه واردات خودرو نو را تصویب کرده و براساس آن تاکید شده که ''واردات خودروهای 
سواری و ون به مناطق آزاد تجاری صنعتی در چهارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و 

این آیین نامه مجاز است'' خواستار ابلاغ موضوع به گمرگات اجرایی کشور، شد.
در پی این درخواست، محمدعلی بهپوری )سرپرست دفتر واردات گمرک جمهوری 
اسلامی ایران(، به تاریخ ١5 بهمن ماه، اصلاحیه آیین نامه واردات خودروهای نو برای مناطق 

آزاد را به کلیه گمرکات اجرایی کشور ابلاغ کرده است.
همانطور که اشاره شد، بر اساس این اصلاحیه، بند 3 که حکایت از این بود که ''واردات 
خودروهای سواری به مناطق آزاد تجاری-صنعتی مشروط به واردات خودروهای ترکیبی و 
برقی تا زیر 4۰ هزار یورو در چهارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آیین نامه مجاز 
است'' این گونه اصلاح شده است که ''واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری-

صنعتی در چارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آیین نامه مجاز خواهد بود.''
براین اساس, با اصلاح آیین نامه، علاوه بر اضافه شدن خودروی ون به فهرست 
خودروهای مجاز به واردات در مناطق آزاد، شرط ترکیبی و برقی بودن خودروهای سواری و 

شرط ارزش کمتر از 4۰ هزار یورو نیز برای مناطق آزاد حذف شده است.
متن ابلاغیه، سرپرست دفتر واردات گمرک به گمرکات اجرایی کشور، آمده است:

'' پیرو ابلاغیه شماره 1۶۶3594/14۰2 مورخ 21/11/14۰2 این دفتر با موضوع ابلاغ 
آئین نامه واردات خودروهای نو، به پیوست تصویر نامه شماره 441۸۸51 مورخ 29/1۰/14۰3 
دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران به همراه تصویر تصویب نامه 
شماره 1۷۷335 ت ۶2۰۷2 هـ مورخ 2۸/9/14۰3 هیأت محترم وزیران مبنی بر اصلاح بند 
)3( ذیل ماده )۶( آئین نامه فوق الذکر )موضوع تصویب نامه شماره 1933۷۸/ت۶2۰۷2 
مورخ 23/1۰/14۰2 هیأت محترم وزیران( به شرح ذیل جهت بهره برداری و اقدام لازم با 

رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه ارسال می شود:
»واردات خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری- صنعتی در چارچوب قوانین و 

مقررات مناطق مذکور و این آیین نامه مجاز است.«''

اثر موانع داخلی بیشتر از تحریم است واردات خودروی نو به مناطق آزاد مجاز شد

كارفرما : اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان كرمانشاه 
موضوع مناقصه : پروژه تهیه ونصب تابلو وعلائم ایمنی كامپوزیتی محورهای مواصلاتی استان كرمانشاه    

مدت اجرا : 12 ماه شمسی.     
مبلغ برآورد : 205,181,280,000 ریال .  

مبلغ تضمین شركت در مناقصه: 10/259/065/000 
 تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ   1403/11/24 می باشد.

شرایط مناقصه گر: كلیه شركت كنندگان می بایستی داراي گواهینامه حداقل پایه  5 راه وترابري  از سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور 
باشند.  

مهلت دریافت اسناد :  متقاضیان میتوانند حداكثر تا روز یکشنبه مورخ 1403/11/28 ساعت 13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی 
سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه كنند. )لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شركت در مناقصه محقق سازند( . 
مهلت تحویل اسناد تکمیل شده :  تا روزچهارشنبه مورخ 1403/12/08 ساعت 13:00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک 

دولت )ستاد(  مراجعه نمایند.  
تاریخ بازگشایی پاكتهاي مالی : ساعت10:00صبح  روز پنجشنبه   مورخ  1403/12/09 

اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاكت الف (ضمانتنامه شركت در مناقصه): كرمانشاه- بلوار بنت الهدی صدر - 
روبروی فرمانداری- اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان كرمانشاه - طبقه همکف- دبیرخانه - تلفن:  14- 083-38249912 

اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس 41934-021 دفترثبت نام 88969737 و 85193768    
م الف/  5438

روابط عمومی اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان كرمانشاه

 آگهی  تجدید اول مناقصه عمومی  یک مرحله ای  آگهی  تجدید اول مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
)چاپ: در دو نوبت به شماره )چاپ: در دو نوبت به شماره 20030011110001162003001111000116((

جمهوری اسلامی ایران 
اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان كرمانشاه 

راهداران، سفیران آرامش در جاده ها.
نوبت  اول
نوبت  اول







شرکت ها  .سه شنبه23 بهمن 1403 . سال بیستم. شماره 5570.
اخبار اخبار

بهره برداری معدن آنومالی ۱۰ با 
حضور معاون رئیس جمهور و 

مدیرعامل چادرملو 
معدن آنومالی 1۰ با حضور رئیس سازمان انرژی 

اتمی ایران و مدیرعامل چادرملو به بهره برداری رسید.
به گزارش چادرملو، در مراسمی با حضور محمد 
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون رئیس 
جمهور و فرید دهقانی مدیرعامل چادرملو، معدن 
آنومالی 1۰ که در 23 کیلومتری شمال مجتمع معدنی 

چادرملو واقع شده، به بهره برداری رسید. 
در محدوده آنومالی 1۰ که دارای ذخایر سنگ آهن 
مگنتیتی است، تاکنون بیش از 22,۰۰۰ متر حفاری 
انجام شده و سه زون کانه زایی اصلی شامل زون های 
جنوبی، شمالی و شرقی شناسایی شده اند. مطالعات 
اکتشافی در زون های جنوبی و شمالی تکمیل شده و 
در حال حاضر، عملیات اکتشاف در زون شرقی همچنان 

ادامه دارد. 
بر اساس مطالعات انجام شده، در زون جنوبی 
با 9.9 میلیون تن سنگ آهن قابل استخراج در سه 
سال نخست بهره برداری، ۶.۷ میلیون تن سنگ آهن 
از این بخش استخراج خواهد شد. همچنین در زون 
شمالی با 15 میلیون تن ذخیره قابل استخراج با نسبت 
باطله برداری 1۰.9۸ به 1 طبق برنامه، در دو سال نخست 
بهره برداری، 2.۸ میلیون تن سنگ آهن از این بخش 

استخراج می شود. 
ورود این پروژه به فاز عملیاتی، نقش مهمی در 
تأمین مواد اولیه صنایع فولادی کشور، اشتغال زایی و 
توسعه اقتصادی منطقه ایفا خواهد کرد. انتظار می رود 
با توجه به ذخایر موجود و برنامه ریزی دقیق، محدوده 
آنومالی 1۰ به زودی به یکی از مبادی اصلی تأمین خوراک 
مورد نیاز خطوط فرآوری مجتمع معدنی چادرملو تبدیل 

شود.

آغاز دور جدید تعمیرات کشتی های 
اقیانوس پیما در ایزوایکو

مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران )ایزوایکو( ، از آغاز دور جدید تعمیرات کشتی ها در 

این مجموعه خبر داد.
سلمان ضربی در حاشیه  بازدید نماینده رئیس جمهور 
از مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( 
در راستای هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه 
دریامحورگفت : طبق توافق های به عمل آمده با شرکت 
ملی نفتکش ایران ، روند تازه ای در تعمیر و بازسازی 

کشتی ها کلید خواهد خورد.
ضربی در این بازدید تأکید کرد: اولین کشتی از این 
سری، با نام آرنیکا، طی هفته جاری وارد یارد تعمیراتی 
ما شده است. این کشتی در مدت چهار روز تحت 
بازسازی و تعمیرات اساسی در بخش های مختلف از 

جمله بدنه، عرشه و موتورخانه قرار خواهد گرفت.
از  ایزوایکو، دومین کشتی  به گفته مدیرعامل 
در  و  شده  لنگرگاه  وارد  به زودی  نیز  مجموعه  این 
به داک تعمیراتی منتقل خواهد شد.  هفته آینده 
در حال حاضر، تعدادی کشتی در حال طی کردن 
روزهای  در  و  هستند  خود  تعمیرات  نهایی  مراحل 
 آتی از داک خارج خواهند شد تا کشتی های جدید 

جایگزین شوند.
ضربی با اشاره به نقش کلیدی ایزوایکو در توسعه 
اقتصاد دریا محور، بیان کرد: این مجموعه تلاش دارد 
در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری و حمایت های 
ریاست محترم جمهوری، برنامه های خود را منسجم تر 
کرده و جایگاه محوری ایزوایکو را در اقتصاد دریایی ارتقا 

دهد.
وی در ادامه به استانداردهای جهانی تعمیرات 
کشتی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر، کشتی های 
اقیانوس پیما در ایزوایکو طی یک بازه زمانی استاندارد 
بین یک ماه تا 35 روز مورد بازسازی و تعمیر قرار 
می گیرند که این مدت در سطح جهانی نیز مرسوم است. 
البته، در تلاش هستیم که این زمان را کاهش داده، 
بهره وری را افزایش دهیم و تعداد نیروهای پیمانکاری 

را بیشتر کنیم.
مدیرعامل ایزوایکو همچنین از اجرای طرح های 
با استفاده  افزایش بهره وری در تعمیرات کشتی ها 
صد درصدی از نیروی متخصص بومی استان خبر داد 
و اظهار داشت: هزینه های رقابتی و مقرون به صرفه 
صاحبان  برای  را  مناسبی  فرصت  مجتمع،  این 
مزایا  این  از  تا  کرده  فراهم  تجاری   کشتی های 

بهره مند شوند.

مدیرعامل مرکز تحقیقات و نوآوری 
صنایع خودرو سایپا منصوب شد

با حکم مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، سید 
کاوه توکلی طهران به عنوان سرپرست شرکت مرکز 

تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا منصوب شد.
به گزارش سایپانیوز، در مراسمی که با حضور 
مهدی رادمنش، قائم مقام مدیرعامل گروه در حوزه 
مدیران  و  معاونان  از  جمعی  و  محصول  توسعه 
مرکز  و معاونان  مدیره  اعضای هیات  گروه سایپا، 
تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا برگزار شد، 
گروه  مدیرعامل  حکم  با  طهران  توکلی  کاوه  سید 
 خودروسازی سایپا به عنوان سرپرست این شرکت 

معرفی شد.
رادمنش در این مراسم، مرکز تحقیقات سایپا را 
به عنوان یکی از سرمایه های ملی کشور معرفی و تأکید 
کرد که این مرکز در مقایسه با مراکز مشابه از چابکی و 

تخصص ویژه ای برخوردار است.
و  توانمند  انسانی  نیروی  وجود  با  افزود:  وی 
متخصص در این مرکز، پروژه های مختلفی که تاکنون 
و  هستند  اجرا  حال  در  خوبی  به  شده اند  تعریف 
خودروهایی که تا کنون در گروه سایپا طراحی و به بازار 

عرضه شده اند، گواه این پیشرفت ها هستند.
قائم مقام مدیرعامل گروه سایپا تصریح کرد: این 
مرکز علاوه بر دستاوردهای موجود، نیاز به تقویت و 
توسعه در برخی حوزه ها دارد و خوشبختانه نگاه ها در 

این خصوص بسیار مثبت و سازنده است.

تغییرات مدیریتی در شرکت های 
ایران خودرو از ایساکو آغاز شد

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو رضایت مشتریان 
را معیار اصلی در سنجش و ارزیابی عملکرد این خودروساز 
دانست و گفت: آغاز تغییرات مدیریتی از شرکت ایساکو به 
دلیل ضرورت ارتقای رضایت مشتریان به عنوان بزرگ ترین 
سرمایه ایران خودرو است و به همین دلیل یکی از اعضای 
هیات مدیره ایران خودرو مستقیما مدیریت این شرکت را 

برعهده گرفته است.
به گزارش ایکوپرس، عادل پیرمحمدی با اشاره به 
تحولات بنیادین مدیریتی اخیر در ایران خودرو، به اهمیت 
شرکت ایساکو به دلیل ارتباط دائمی با مشتریان و ضرورت 
ارایه خدمات درجه یک به آنان، اظهار کرد: پس از انقلاب، 
برای نخستین بار تحولاتی در نحوه اداره شرکت ایران خودرو 
صورت گرفته و این تصور که مدیرعامل به تنهایی شرکت را 

اداره می کند، اشتباه است.
وی تاکید کرد: نخبگانی با تخصص های مالی، فنی و 
اقتصادی در هیات مدیره حضور دارند که بسیار دقیق و فنی 

عمل می کنند.
مدیرعامل ایران خودرو تصریح کرد: یکی از بخش های 
مهم گروه صنعتی ایران خودرو شرکت ایساکو است که باید 
در روزها، هفته ها و سال های آینده تغییرات مثبتی را 

شاهد باشد تا رضایت مردم جلب شود.
وی اعلام کرد: صنعت خودرو در حال رشد است و در 
سال های اخیر اقداماتی صورت گرفته، اما باید در مسیر 

افزایش رضایت مشتریان گام های بلندتری برداشته شود.
پیرمحمدی با بیان این که اگر خدمات ارایه شده 
نتواند رضایت مشتریان را جلب کند، به معنای عدم 
مدیریت صحیح است، گفت: رضایت مشتریان هدف اصلی 
هیات مدیره ایران خودرو است و درخواست های مطرح شده 
در مجامع و جلسات نیز بر بهبود شرایط در تمام زمینه ها 

تاکید دارد.
پایانی سال،  روزهای  در  کرد:  پیرمحمدی تصریح 
خودروهای در انتظار تعویض قطعات باید به حداقل میزان 
برسد. خودروهای تولید داخل نباید برای قطعه کوچک در 
شبکه متوقف شوند. باید برای ایام نوروز امسال کم ترین 

مشکلات در شبکه خدمات وجود داشته باشد.

افتتاح سایت های روستایی ایرانسل 
در گیلان به مناسبت دهه فجر 

استان  در  ایرانسل  روستایی  ارتباطی  سایت های 
گیلان، به مناسبت چهل وششمین سالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی، به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرانسل، سایت های ارتباطی ایرانسل در 
روستای پیش کنار از توابع بخش سنگر شهرستان رشت، 
شهر احمدسرگوراب از توابع شهرستان شفت، روستاهای 
کلرود و چکرود و سزیرود در شهرستان رودسر، روستاهای 
بیجاربنه، بازارده لفمجان و دانگایه شهرستان لاهیجان، 
روستای رزدار از توابع بخش مرکزی شهرستان رضوانشهر و 
روستاهای طالب دره، نیلاش و وشمه سرا شهرستان ماسال، 
به صورت مجزا با حضور مسئولان شهرستانی و استانی، 

افتتاح شد.
تالش،  یاسر اسلام دوست نماینده شهرستان های 
در  اسلامی،  شورای  مجلس  در  رضوانشهر  و  ماسال 
جریان این افتتاحیه ها، بیان کرد: این اقدام گامی مهم در 
جهت توسعه زیرساخت های ارتباطی، افزایش دسترسی 
به اینترنت و خدمات ارتباطی برای مردم این منطقه 
محسوب می شود و ما همچنان برای توسعه هرچه بیشتر 
زیرساخت های ارتباطی در مناطق روستایی شهرستان های 

تالش، ماسال و رضوانشهر تلاش خواهیم کرد.
و  لاهیجان  شهرستان های  نماینده  زارع  سلمان 
سیاهکل در مجلس شورای اسلامی، ضمن تأکید بر اهمیت 
توسعه ارتباطات روستایی، گفت: دسترسی به اینترنت 
پرسرعت و خدمات ارتباطی در مناطق روستایی، عاملی 
کلیدی در ارتقای سطح زندگی مردم و ایجاد فرصت های 

اقتصادی جدید است.
سیدکریم معصومی نماینده شهرستان های فومن و 
شفت در مجلس شورای اسلامی بر اهمیت تلاش هرچه 
بیشتر برای گسترش دسترسی روستاهای این استان به 

اینترنت پر سرعت، تأکید کرد.
سعید زاهدی مدیرکل ارتباطات وفناوری اطلاعات 
استان گیلان با اشاره به سیاست دولت چهاردهم در 
برقراری عدالت ارتباطی، اظهار کرد: 9۷ درصد روستاهای 
بالای بیست خانوار استان گیلان، به شبکه ملی اطلاعات 
متصل و به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند. با بهره برداری 
از این پروژه ها و تلاش های ایرانسل، بخش قابل توجهی از 
مشکلات ارتباطی مناطق روستایی، حل خواهد شد و گام 
بلندی در مسیر تحقق دولت هوشمند و دیجیتالی برداشته 

می شود.
نیز  گیلان  استاندار  معاون  فرزام صفت،  آرش 
بر اهمیت توسعه ارتباطات در مناطق کمتر  با تأکید 
برخوردار، گفت: بهره برداری از این پروژه های ارتباطی، 
 گام مهمی در راستای عدالت ارتباطی و کاهش شکاف 

دیجیتالی است.
بهره برداری از سایت  ارتباطی ایرانسل در روستای 
پیش کنار از توابع بخش سنگر شهرستان رشت، با اعتباری 
بالغ بر ۶2میلیارد ریال، از محل منابع خدمات عمومی 

اجباری )USO(، توسط ایرانسل اجرا شده است.
سایت ارتباطی شهر احمدسرگوراب از توابع شهرستان 
شفت با اعتباری بالغ بر 45 میلیارد ریال، از محل منابع 

شرکت ایرانسل اجرا شده است.
پروژه های ارتباطی شهرستان رودسر با هدف توسعه 
بیش از پیش زیرساخت های ارتباطی و دیجیتال در استان 
گیلان، در روستاهای کلرود، چکرود و سزیرود با اعتبار بالغ 
 ،)USO( بر 124 میلیارد ریال، از محل منابع عمومی اجباری

توسط ایرانسل اجرا شده است.
سایت های ارتباطی شهرستان لاهیجان هم با اعتباری 
بالغ بر 124 میلیارد ریال، از محل منابع عمومی اجباری 

)USO(، توسط ایرانسل اجرا شده است.
سایت ارتباطی روستای رزدار از توابع بخش مرکزی 
شهرستان رضوانشهر با اعتباری بالغ بر ۸5 میلیارد ریال، 
از محل منابع عمومی اجباری )USO(، توسط ایرانسل اجرا 

شده است.
پروژه های ارتباطی شهرستان ماسال هم با اعتباری 
بالغ بر 1۸۶ میلیارد ریال از محل منابع عمومی اجباری 

)USO(، توسط ایرانسل اجرا شده است.

مدیر مجتمع معدنی خراسان جنوبی خبر داد:

افزایش 58 درصدی تولید طلا در کارخانه فرآوری طلای هیرد
از  جنوبی  خراسان  معدنی  مجتمع  مدیر 
افزایش 5۸ درصدی تولید شمش طلا در کارخانه 

طلای هیرد از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
به گزارش مجتمع معدنی خراسان جنوبی، 
علیرضا جلالیان مدیر مجتمع معدنی خراسان 
جنوبی، ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های انجام 
شده توسط این مجتمع، اظهار داشت: خراسان 
جنوبی با وجود همه محرومیت های اقتصادی یکی 
از استان های توانمند در حوزه ذخایره معدنی است.

وی، معدن و صنایع معدنی را به عنوان یکی 
از پیشران های مهم اقتصادی این استان برشمرد و 
گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی توجه به این 
حوزه در دستور کار قرار گرفت و در همین راستا 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با توجه 
به وظیفه ذاتی خود مبنی بر توسعه فعالیت های 
معدنی در استان های کمتر توسعه یافته، از سال 
93 فعالیت خود را در استان خراسان جنوبی آغاز 

کرد.
جلالیان با بیان اینکه عدم اجرای فعالیت های 
اکتشافی به منظور شناسایی دقیق ذخایر معدنی 
به دلیل بالا بودن هزینه های اکتشافی یکی از 
مهمترین موانع حضور سرمایه گذاران در حوزه 
معدنی استان بوده است، بیان داشت: این مجتمع 
با انجام بیش از 1۰۰ هزار متر حفاری مغزه گیری تا 
عمق هزار متری زمین طی 1۰ سال گذشته بخشی 
مهمی از ریسک فعالیت های معدنی در استان را 

کاهش داده است.
وی از رشد 1۷ درصدی فعالیت های اکتشافی 
در استان طی ده ماهه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: از ابتدای 
سال جاری تاکنون بیش از 31 هزار متر حفاری 

مغزه گیری در استان انجام شده که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه افزایش 

داشته است.
خراسان  معدنی  مجتمع  مدیر 
جنوبی همچنین به تولید 239 کیلوگرم 
شمش در کارخانه فرآوری طلای هیرد طی 

این مدت اشاره کرد و گفت: این رقم نیز در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته افزایش 5۸ درصدی را 

نشان می دهد.
جلالیان با بیان اینکه استخراج ماده معدنی 
در معدن روی ملوند به عنوان یکی دیگر از معادن 
در حال بهره برداری این مجتمع در مشارکت با 
بخش خصوصی رشد 32 درصدی داشته است، 

عنوان داشت: از ابتدای سال تاکنون بالغ 
بر 114۰ تن کانسنگ روی از این معدن 
استخراج و وارد چرخه فرآوری شده است.

وی با اشاره به اخذ ۶ پروانه بهره 
برداری شامل معادن طلای هیرد، روی 
ملوند، طلای خونیک، آهن بیشه، آهن 
حنار و سرب و روی ازبکوه طی 1۰ سال گذشته، 
اظهار داشت: در راستای اصل 44 قانون اساسی 
و توسعه فعالیت بخش خصوصی در استان بهره 
برداری از این معادن طی برگزاری مزایده عمومی 
به سرمایه گذاران بخش خصوصی واگذار شده 

است.
به گفته جلالیان طی این مدت برای 13 

محدوده معدنی استان به مساحت بیش از 532 
کیلومتر مربع نیز پروانه اکتشاف دریافت شده که با 
تکمیل اکتشافات در این محدوده ها ذخایر شناسایی 
شده استان افزایش و متعاقبا طی مراحل قانونی به 

بخش خصوصی واگذار خواهند شد.
در حال حاضر با واگذاری معادن پیشگفت به 
بخش خصوصی زمینه اشتغال برای 45۰ نفر برای 
افراد بومی استان ایجاد که پیش بینی می شود این 

رقم در سال 14۰4 به ۶۰۰ نفر افزایش یابد.
به گفته وی، عملیات اکتشافی تعداد دیگری 
از معادن اکتشاف شده در سال 14۰4 پایان خواهد 
یافت و در چرخه واگذاری به بخش خصوصی قرار 

خواهند گرفت.

هم زمان با افتتاح چندین طرح توسعه معدنی در فولاد سنگان با حضور وزیر صمت انجام شد؛

کلنگ زنی نیروگاه بادی 200 مگاواتی در خواف؛ گام فولاد مبارکه در توسعه انرژی پاک

افتتاح کارخانه احیا مستقیم شماره 2 جهان فولاد با حضور رئیس جمهور

عملکرد منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس بررسی شد:

27 سال توسعه، سرمایه گذاری و جهش صادراتی  

به گزارش خبرنگار فولاد سیدمحمد 
اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، چندین 
طرح صنعتی و معدنی شرکت فولاد سنگان 
)از زیرمجموعه های شرکت فولاد مبارکه( را 
افتتاح و از عملیات اجرایی ساخت کارخانه 
و  تنی  میلیون  هماتیتی 2.5  کنسانتره  
عملیات استخراج سنگ آهن شرکت فرآوری 

معدنی اپال کانی پارس بازدید کرد.
مظفری  غلامحسین  بازدید،  این  در 
استاندار خراسان رضوی، امیر توکلی نماینده 
مردم خواف در مجلس شورای اسلامی و 

سایر مدیران وزیر صمت را همراهی کردند.
با حضور سید محمد اتابک، در بازدید 
از شرکت فولاد سنگان آغاز عملیات اجرایی 
افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی از 5 
میلیون تن به ۷.5 میلیون تن کلید زده شد.

این گزارش حاکی است افتتاح کارخانه 

گلوله های فلزی فولاد سنگان به 
ظرفیت تولید سالانه 15 هزار تن 
حمل ونقل  ناوگان  از  رونمایی  و 
جاده ای و ماشین آلات معدنی این 
شرکت، کلنگ زنی فاز 4 و 5 جاده 

خواف و رشتخوار، ابرپروژه سیستم 
انباشت مکانیزه باطله فولاد سنگان 
محیط  عظیم  طرح  یک  به عنوان 
زیستی که در خاورمیانه نمونه ندارد 
از دیگر طرح هایی بود که با حضور 

وزیر صمت به بهره برداری رسید.
در این رویداد همچنین با حضور وزیر 
صمت عملیات احداث نیروگاه بادی 2۰۰ 
مگاواتی خواف با سرمایه گذاری 2۰۰ میلیون 
یورویی فولاد مبارکه کلنگ زنی شد، پروژه ای 
که گام بزرگی در زمینه توسعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر در کشور است.
سید محمد اتابک در این سفر همچنین 
مجتمع  معدنی  سنگین  ماشین آلات  از 
 2.4 کنسانتره  طرح  و  سنگان  سنگ آهن 
میلیون تنی شرکت فراوری معدنی اپال کانی 

پارسیان بازدید کرد.
گفتنی است شرکت صنایع معدنی 
به عنوان  رضوی  خراسان  سنگان  فولاد 
مبارکه  فولاد  تابعه  شرکت های  از  یکی 
خواف شهرستان  سنگان  منطقه   در 

 فعال است.

در آستانه چهل و ششمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران با 
حضور رئیس جمهور، وزرای صمت، اقتصاد، 
گردشگری و استاندار کرمان ، نماینده مردم 
سیرجان و جمعی از مسئولان کشوری و 
استانی کارخانه احیا مستقیم شماره 2 

شرکت جهان فولاد سیرجان افتتاح شد.
فولاد  جهان  شرکت  گزارش  به 
سیرجان، این کارخانه با سرمایه بالغ بر 

۶5 هزار میلیارد تومان و ظرفیت تولیدی 
یک میلیون و 5۰ هزار تن، با هدف تامین 
آهن اسفنجی مورد نیاز داخل کشور و 
کمک به صادرات محصول در زنجیره فولاد 
به همت مهندسان توانمند داخلی ساخته 

شده است.
همچنین با افتتاح این پروژه که با ثبت 
رکورد   32 ماه از آغاز ساخت به بهره برداری 
رسید برای 1۶۰ نفر به طور مستقیم و 25۰ 

نفر به طور غیرمستقیم اشتغالزایی صورت 
گرفته است.

لازم به ذکر است، دهکده گردشگری 
گهرپارک به عنوان بزرگ ترین پارک تفریحی 
و گردشگری خاورمیانه و همچنین کارخانه 
شرکت  طوبی  مگامدول  مستقیم  احیا 
توسعه آهن و فولاد از دیگر پروژ های افتتاح 
شده منطقه گل گهر در سفر رئیس جمهور 

به سیرجان بود.

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با گذشت 
2۷ سال از تأسیس، به یکی از بزرگ ترین قطب های 
صنعتی، معدنی و اقتصادی کشور تبدیل شده 
است. این منطقه با جذب سرمایه گذاری های کلان، 
توسعه زیرساخت ها و افزایش ظرفیت های تولیدی، 
ارزش صنایع معدنی،  زنجیره  در  نقش مهمی 
فولادی و پتروشیمی کشور ایفا کرده و توانسته 
سهم قابل توجهی در صادرات غیرنفتی داشته باشد.  
 در سال های اخیر، منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس با رشد سرمایه گذاری های داخلی و 
خارجی، توسعه زیرساخت های صنعتی و ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار، به یکی از ارکان اصلی 
توسعه اقتصادی کشور تبدیل شده است. افزایش 
چشمگیر حجم صادرات، توسعه صنایع پایین دستی 
و اجرای پروژه های کلان صنعتی، از جمله مهم ترین 
دستاوردهای این منطقه طی سال های اخیر بوده 

است.  
جایگاه استراتژیک منطقه ویژه 

اقتصادی خلیج فارس  
منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با وسعتی 
بیش از پنج هزار هکتار، در سواحل جنوبی ایران و 
در مجاورت آب های بین المللی قرار گرفته است. این 
موقعیت استراتژیک، امکان دسترسی به بازارهای 
جهانی و صادرات آسان تر محصولات صنعتی را 
فراهم کرده است. علاوه بر این، مجاورت با منابع 
غنی معدنی و انرژی کشور، زمینه را برای توسعه 
صنایع مادر و صنایع پایین دستی فراهم آورده است.  
این منطقه به دلیل دسترسی آسان به آب های 
آزاد، برخورداری از زیرساخت های حمل ونقل دریایی 
و ریلی، نزدیکی به منابع انرژی و حضور شرکت های 
بزرگ صنعتی، به یکی از مهم ترین قطب های 

اقتصادی کشور تبدیل شده است.  
سرمایه گذاری های کلان و توسعه 

زیرساخت ها 
منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس طی 
سال های اخیر، میزبان سرمایه گذاری های بزرگی در 
بخش های مختلف بوده است. تاکنون 22 شرکت 
با سرمایه گذاری 4.۷ میلیارد دلار در این منطقه به 
بهره برداری رسیده اند و 59 شرکت دیگر نیز با حجم 
سرمایه گذاری 1.5 میلیارد دلار در حال ساخت 
سرمایه گذاری های  هستند.  تجهیزات  نصب  و 
قابل توجهی در حوزه حمل ونقل و لجستیک نیز  در 
این منطقه انجام شده است. توسعه شبکه ریلی 
و جاده ای، گسترش اسکله های بارگیری و احداث 
انبارهای نگهداری مواد اولیه و محصولات، از جمله 
اقداماتی است که به تسهیل فعالیت های صنعتی و 
تجاری در این منطقه کمک کرده است.  این منطقه 
با داشتن 21 کیلومتر خطوط ریلی اختصاصی، دو 
دستگاه لکوموتیو و دو دستگاه واگن برگردان با 
ظرفیت تخلیه سالانه ۶ میلیون و 2۰۰ هزار تن، 
یکی از مجهزترین مناطق کشور در حوزه حمل ونقل 
ریلی است، همچنین، این منطقه مجهز به حدود 
1۶ کیلومتر خطوط نوار نقاله است که برای انتقال 
مواد معدنی از محوطه انباشت به اسکله یا بالعکس 

استفاده می شود.
اشتغال زایی و توسعه منابع انسانی

یکی از مهم ترین مزایای توسعه منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس، ایجاد فرصت های شغلی 
برای نیروی کار داخلی است. در سال 14۰2، این 
منطقه موفق شد برای 1,533 نفر اشتغال ایجاد 
کند که این میزان 33 نفر بیشتر از تعهد سالانه 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان 
بوده است. از این تعداد، 1,2۰1 نفر نیروی بومی 
بودند که نشان دهنده تأکید منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس بر استفاده از ظرفیت های نیروی کار 
محلی و کاهش نرخ بیکاری در استان هرمزگان 
است. برای سال 14۰3 نیز 12۸۰ نفر اشتغال زایی 
صورت گرفته که فاصله ی چندانی با میزان تعهد 
شده ی امسال ندارد. شایان ذکر است هم اکنون 
بالغ بر 15 هزار نفر در این منطقه مشغول به کار 
هستند و پیش بینی می شود این میزان طی سه 
سال آینده به 3۰ تا 35 هزار نفر برسد. با توسعه 
صنایع جدید و افزایش ظرفیت های تولیدی، انتظار 
می رود که در سال های آینده میزان اشتغال زایی در 

این منطقه روندی صعودی داشته باشد.  
چالش ها و فرصت های پیش رو

حضور شرکت های بزرگ و خوش نام، ایجاد 

ده ها هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم و تأمین 
کشور،  غیرنفتی  از صادرات  قابل توجهی  سهم 
در  منطقه  این  راهبردی  جایگاه  نشان دهنده 
اقتصاد ایران است. با وجود تمامی دستاوردهای 
منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، این منطقه با 
برخی چالش ها نیز روبه رو است. یکی از مهم ترین 
برای واحدهای  انرژی  پایدار  تأمین  چالش ها، 
صنعتی است و افزایش رقابت پذیری در بازارهای 
بین المللی است از دیگر چالش های مهم این  
منطقه است. بنابراین برای حفظ و افزایش سهم 
صادراتی، نیاز است که شرکت های مستقر در 
این منطقه، محصولات خود را با استانداردهای 
جهانی تطبیق دهند و از فناوری های نوین در تولید 
استفاده کنند. همچنین، ارائه تسهیلات بیشتر به 
سرمایه گذاران خارجی و رفع موانع اداری، می تواند 

زمینه جذب سرمایه های جدید را فراهم کند.  
چشم انداز آینده و برنامه های 

توسعه ای  
یکی از مهم ترین برنامه هایی که مدیران 
نظر  در  فارس،  خلیج  اقتصادی  ویژه  منطقه 
دارند؛ افزایش ظرفیت تولیدی در صنایع فولاد، 
شهرک های  توسعه  و  پتروشیمی  و  آلومینیوم 
زیرساخت های  گسترش  جدید،  صنعتی 
 )R&D( حمل ونقل و ایجاد مراکز تحقیق و توسعه
است. منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس پس از 
2۷ سال فعالیت، به یکی از ارکان اصلی توسعه 
صنعتی و اقتصادی ایران تبدیل شده است. 
این منطقه با دستاوردهای قابل توجه در حوزه 
صادرات، سرمایه گذاری، اشتغال زایی و توسعه 
زیرساخت ها، توانسته نقش کلیدی در زنجیره 

ارزش صنایع معدنی و فولادی کشور ایفا کند.  

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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پالایش و پخش

نفت و گاز

ذخایر گازی اروپا نصف شد
گزارشات حاکی از آن است که ذخایر گاز موجود در 
انبارهای زیر زمینی اروپا نصف شده و نسبت به متوسط 5 

ساله اخیر آن ۷.3 درصد کمتر است.
به گزارش تاس، نهاد زیر ساخت گازی اروپا اعلام کرد 
که حجم ذخایر گاز انبار شده در ذخیره گاه های زیر زمینی 

اروپا، نصف شده است.
در حال حاضر تنها 52 درصد ظرفیت این انبارها پر 
است که نسبت به متوسط 5 سال گذشته آن ۷ 3. درصد 

کمتر است.
از زمان آغاز فصل سرما در اروپا در روز 29 اکتبر سال 
2۰24، کشورهای اروپایی 51 میلیارد متر مکعب از ذخایر 
گازی خود برداشت کرده اند. هم اکنون نیز 5۷ میلیارد متر 

مکعب در ذخیره گاه های اروپا گاز وجود دارد.
سهم برق بادی از کل برق مصرفی در اروپا نیز در ماه 

ژانویه 21 درصد اعلام شده است.
گفته می شود گاز موجود در انبارهای گازی فرانسه 
هم به زیر 35 درصد کل ظرفیت این این ذخیره گاه ها 

رسیده است.

 مصرف ۷۸ درصد گاز 
در بخش خانگی

از  ایران  گاز  ملی  شرکت  سخنگوی   - عصراقتصاد 
مصرف ۶۷۶ میلیون مترمکعب گاز معادل ۷۸ درصد کل 
گاز شیرین تولیدی در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 

خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، سیدحسن موسوی با اعلام 
اینکه مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء با توجه به کاهش دما در اکثر استان های کشور 3۰ 
درصد نسبت به پارسال افزایش داشته است، گفت: دیروز 
۶۷۶ میلیون مترمکعب گاز در این بخش مصرف شده 

است.
وی به تحویل ۸۶9 میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
به شبکه سراسری اشاره و تصریح کرد: ۷۸ درصد از کل 
گاز تحویلی به شبکه سراسری به بخش خانگی، تجاری و 

صنایع جزء اختصاص یافته است.
پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و 
جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین 
سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا مکتوب 
از مردم برای مشارکت در پویش »2 درجه کمتر« دعوت 

کردند.

افتتاح طرح های راهبردی نفت در 
آینده ای نزدیك

عصراقتصاد - با توجه به اهمیت نگهداشت و افزایش 
تولید نفت و گاز، شرکت ملی نفت ایران در حوزه توسعه 
میدان های نفتی و گازی، طرح های مهمی را در دست اجرا 
دارد و با توجه به اهمیت هر یک از این طرح ها، برنامه 
ریزی توسعه ای خود را معطوف اجرای آن ها ساخته است.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، ساخت سکوهاي 
A2۰ و A21 در ميدان نفتی ابوذر با هدف دستيابي به 
ظرفيت توليد 9۶۰۰ بشكه نفت در روز و طرح احداث 
کارخانه NGL-31۰۰ که با هدف جمع آوری گازهای همراه 
و مشعل میادین دزفول شمالی به ظرفیت روزانه 24۰ 
میلیون فوت مکعب و با سرمایه گذاری 14۰۰ میلیون دلار 
انجام می شود، از جمله اقدامات راهبردی در دست اجرای 

شرکت ملی نفت ایران است.
این شرکت در حوزه جمع آوری گازهای همراه دیگر 
میادین نفتی از جمله جمع آوری گازهای مخزن و گازهای 
مازاد مرحله دوم واحدهای بهره برداری گچساران 1و2 به 
ظرفیت روزانه 15 میلیون فوت مکعب نیز اقدامات شایسته 

ای انجام داده که به زودی اجرایی می شود.
در ادامه اقدامات توسعه ای صورت گرفته، می توان 
از پروژه جمع آوری گازهای همراه رگ سفید1 )فاز 1( و جمع 
آوری بخشی از گازهای مشعل واحد بهره برداری آن به 
ظرفیت روزانه ۸۰ میلیون فوت مکعب یاد کرد که بنابر 
تقویم زمانی در شرایط مطلوبی به سر برده و به زودی وارد 

فاز عملیاتی می شود.
راه اندازی طرح احداث بندر خدماتی سیراف پارس و 
راه اندازی زودهنگام میدان نفتی خشت، از دیگر برنامه 
هایی است که عملیات اجرایی آن با جدیت از سوی شرکت 
ملی نفت ایران دنبال می شود و به زودی به بهره برداری 

کامل می رسد.

كاهش ۱۰ میلیون فوت مكعبی گاز 
سوزی در نفت و گاز مارون

عصراقتصاد - طرح جمع آوری گازهای ترش مجتمع 
صنعتی شماره 5 شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون به 

مناسبت دهه مبارک فجر راه اندازی شد.
جنوب،  نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  عامل  مدیر 
همراهی بخش خصوصی داخلی و سرمایه گذاری در بخش 
های بالادستی صنعت نفت را گامی اساسی در پیشبرد 
اهداف سازمان در تولید پایدار، صیانت از محیط زیست 
و بی اثرکردن تحریم ها برشمرد و گفت: از این پس، 
میزان گازسوزی در مجتمع مارون 5 حدود 1۰ میلیون فوت 
مکعب در روز کاهش می یابد که افزون بر انتفاع سرمایه 
گذار، سالانه  5 میلیون دلار سود و صرفه اقتصادی را برای 

صنعت نفت به همراه خواهد داشت.
ابراهیم پیرامون با اشاره به اینکه پروژه یاد شده 
ظرفیت بازیابی و فراورش روزانه 2۰ میلیون فوت مکعب 
گاز ترش را داراست، افزود: خوشبختانه پس از راه اندازی، 
حدود 4۰ شغل پایدار نیزبرای جوانان مستعد ایجاد می 

شود.
مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز 
ضمن پیش بینی آینده روشن در تعامل با شرکت های 
توانمند داخلی گفت: با راه اندازی این طرح و طرح جمع 
آوری گازهای کم فشار مارون 5، پس از سال ها میزان 

گازسوزی این واحد به حداقل ممکن خواهد رسید.
قباد ناصری با بیان اینکه از تجهیزات شیرین سازی 
گاز های ترش به روش جذبی برای جمع آوری استفاده می 
شود، اظهار کرد: مجری طرح بیش از ۶ میلیون دلار اعتبار 

را صرف این پروژه ارزشمند کرده است.

خسارت روزانه ۱۴ میلیون دلار به 
صنعت پتروشیمی به دلیل قطعی گاز

عصراقتصاد – دبیرکل انجمن کارفرمایی پتروشیمی ایران، 
عنوان کرد که روزانه به دلیل قطعی گاز پتروشیمی ها، حدود ١4 
میلیون دلار از صادرات ما کم می شود. اگر خوراک نباشد تا سال 
14۰۷ برخی از پتروشیمی ها باید با ظرفیت ٣٠ درصدی فعالیت 

کنند. 
انجمن  دبیرکل  مهدوی،  احمد  عصراقتصاد،  گزارش  به 
کارفرمایی پتروشیمی ایران در ششمین سمینار متانول ایران گفت: 
اگر خوراک نباشد تا سال 14۰۷ برخی از پتروشیمی ها باید با ظرفیت 

3۰ درصدی تولید کنند.
او گفت: روزانه به دلیل قطعی گاز پتروشیمی ها، حدود 14 

میلیون دلار از صادرات ما کم می شود.
مهدوی تاکید کرد: در ایران 5 درصد برنامه ریزی است و 95 
درصد پیگیری باید صورت بگیرد تا کار به نتیجه برسد. در شرایطی 
که کشور با کمبود انرژی روبروست، شرکت های پتروشیمی برای 
افزایش تولید گاز اعلام آمادگی کرده اند و باید به تسهیل این امر 

کمک کرد.
اشاره  با  پتروشیمی  صنعت  کارفرمایی  انجمن  دبیرکل 
به ناتوانی شرکت های خارجی مانند شل و توتال و همچنین 
محدودیت های مالی دولت، از آمادگی بخش خصوصی برای توسعه 

گازی خبر داد.
او همچنین از مذاکره با وزارت نیرو برای بهینه سازی مصرف 
انرژی و تبدیل سیکل گازی نیروگاه ها به سیکل ترکیبی به منظور 

تامین پایدار خوراک پتروشیمی ها خبر داد.
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در ادامه با انتقاد 
از فرمول قیمت گذاری گاز پتروشیمی ها، اتصال قیمت گاز ایران به 
هاب اروپا را اشتباه دانست و گفت که این امر منجر به گران فروشی 

خوراک گاز و افزایش قیمت آن پس از جنگ اوکراین شده است.
و  میادین  در  سرمایه گذاری  بر  علاوه  افزود:  مهدوی 
صرفه جویی، باید زنجیره ها را نیز گسترش داد و این زنجیره ها را 

نباید رها کرد.
او با انتقاد از وضعیت دیپلماسی فعلی گفت: هنوز دیپلماسی 
اقتصادی در سفارتخانه شکل نگرفته، یکی از کشورهای مهم برای 
صادرات متانول و اوره کشور هند است اما اقدام خاصی در این 

راستا شکل نگرفته است.

بزرگترین طرح جمع آوری مشعل های 
گاز فلر توسط پتروشیمی ها اجرا می شود

عصراقتصاد - معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران از اجرایی شدن بزرگترین طرح جمع آوری 

مشعل های فلرسوز با کمک پتروشیمی ها خبر داد.
حسن عباس زاده در جمع خبرنگاران افزود: به صورت کلی 
دو نوع مشعل داریم؛ مشعل های گاز همراه نفت که بیشتر در 
منطقه خوزستان، منطقه غرب و شرق کارون و منطقه دهلران و 
مناطق نفتی قرار دارند و مشعل های واقع در منطقه عسلویه که 

از منابع گازی هستند.
معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: قراردادهای متعددی بر 
روی هر دو نوع مشعل توسط پتروشیمی ها منعقد شده و پیگیری 
می شود. عباس زاده گفت: مشعل هایی که در میادین نفتی در 
منطقه خوزستان، ایلام، کهگیلویه و گچساران واقع شده اند، در 

حال نهایی شدن هستند.
وی ادامه داد: سه گروه پتروشیمی در این زمینه ورود کرده و 

به انجام سرمایه گذاری پرداخته اند.
این  از  یکی  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
پتروشیمی ها را هلدینگ خلیج فارس معرفی کرد که از طریق 
شرکت بیدبلندخلیج فارس اقدام کرده است و ادامه داد: جمع 
سرمایه گذاری انجام شده در چهار استان 1.1 میلیارد دلار بوده 
است.  عباس زاده افزود: مشعل های پراکنده توسط این شرکت 
جمع آوری شده و با کمک شبکه خطوط انتقال به پالایشگاهی در 

بیدبلند بهبهان منتقل می شود.
وی این پروژه را بزرگترین پروژه جمع آوری گاز های فلر 
دانست و خاطرنشان کرد: امسال و تا پایان سال 14 مشعل فلرسوز 
جمع آوری می شود. معاون وزیر نفت گفت: این طرح جمع آوری 

55 مشعل فلر را هدف گذاری کرده است.
وی گفت: در منطقه عسلویه هم که فلرهای گازی سال ها 
در حال سوختن هستند، توسط شرکت ملی گاز ایران به بخش 
خصوصی واگذار شده است که پروژه های آن در حال پیشرفت 

است و در آینده شاهد خاموشی آنها خواهیم بود.
معاون وزیر نفت ادامه داد: این اقدامات توسط مهندسان 
داخلی انجام شده است و نیاز به تجهیزاتی مانند کمپرسور و لاین 
دارد که در حال تامین است. عباس زاده در باره قطع گاز برخی 
صنایع پتروشیمی، افزود: عمده این ها شرکت های متانولی و 
دریافت کنندگان خوراک گاز هستند که چندین ماه است به دلیل 
مصرف زیاد گاز در بخش خانگی برای آنها محدودیت اعمال شده 
است. وی ابراز امیدواری کرد: هفته های آینده این شرکت ها با 

دریافت خوراک به مسیر تولید بازگردند.

تولید بنزین ستاره خلیج فارس به 
روزانه ۴۵ میلیون لیتر می رسد

عصراقتصاد - معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران گفت که میانگین تولید روزانه 
بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس از ابتدای اردیبهشت 

سال آینده )14۰4( به 45 میلیون لیتر می رسد.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران، محمدعلی دادور خاطر نشان کرد: پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس یکی از بزرگ ترین دستاوردهای مهم ما 

پس از پیروزی انقلاب اسلامی در صنعت نفت بوده است.
وی با اشاره به اینکه در ابتدا قرار بود بیشتر قطعات 
پروژه ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس از کشورهای 
خارجی تأمین شود، گفت: اما در نهایت شرایط به گونه ای 
پیش رفت که عملیات اجرایی این پالایشگاه و واحدهای 
توان  با همت و  عظیمی همچون ccr و ایزومریزاسیون 

شرکت های توانمند داخلی اجرایی شد.
پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  مدیرعامل  معاون 
فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه هم اکنون به طور 
میانگین روزانه 42 میلیون لیتر بنزین در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس تولید می شود، گفت: این مقدار از ابتدای 
اردیبهشت سال آینده به روزانه 45 میلیون لیتر افزایش 
می یابد.دادور با اشاره به افزایش تولید بنزین از زمان آغاز 
فعالیت دولت چهاردهم ادامه داد: میانگین تولید روزانه 
بنزین در ابتدای این دولت 9۷ میلیون لیتر بود که این عدد 

هم اکنون به 11۰ میلیون لیتر رسیده است.

برنامه های نجات ایران از خشکسالی تدوین شد

عصراقتصاد - با تشدید بحران کم آبی 
و  کوتاه مدت  برنامه  دو  دولت  ایران،  در 
بلندمدت برای مدیریت منابع آب تدوین 
کرده است. این اقدامات در حالی صورت 
می گیرد که 5۰ درصد کشور همچنان با 
کم بارشی مواجه است و کاهش کیفیت 
بارش ها و افزایش تبخیر آب، چالش های 

پیش رو را پیچیده تر کرده است.  
به گزارش عصراقتصاد، ایران، کشوری 
با تمدنی کهن و منابع غنی، این روزها با 
چالش بزرگی دست و پنجه نرم می کند: 
کمبود آب. کاهش بارندگی ها، افزایش دما و 
تبخیر، و رشد بی رویه جمعیت، همگی دست 
به دست هم داده اند تا این مسئله را به یک 
بحران جدی تبدیل کنند. در این میان، دولت 
با درک اهمیت موضوع، تدوین برنامه های 
جامع برای مدیریت کم آبی را در دستور کار 
خود قرار داده است. سید حمید پورمحمدی، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، در این باره 
اعلام کرد: »بین وزارت نیرو و سازمان برنامه 
و بودجه دو برنامه کوتاه مدت و بلندمدت 

برای آب تدوین شده است.«  
برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت  

اینکه سال  به  اشاره  با  پورمحمدی 

سال  کم بارشی،  دلیل  به  آینده 
سختی خواهد بود، گفت: »برنامه 
کوتاه مدت برای سال آینده تدوین 
مطرح  دولت  هیئت  در  و  شده 
برای  اکنون  هم  از  تا  می شود 
تدبیر  آبی  تنش  دچار  شهرهای 

شود.« وی افزود: »یک برنامه بلندمدت 
نیز برای سال های آینده در نظر گرفته شده 
است تا بتوان بحث آب را در کشور به نتیجه 

مطلوب تری رساند.«  
رئیس سازمان برنامه و بودجه با تاکید 
بر اهمیت آب، بیان کرد: »آب هم مثل هر 
کالای دیگری تابع عرضه و تقاضاست. اگر 
عرضه کم باشد و تقاضا بیشتر، هر کشوری 
دچار مشکل خواهد شد.« وی خاطرنشان 
کرد: »متاسفانه در سال های اخیر هم میزان 
بارش به شدت کاهش یافته و هم کیفیت 
بارش ها پایین آمده است. افزایش دما و 
تغییر اقلیم نیز باعث افزایش تبخیر آب 

شده است.«  
چالش های پیش رو  

پورمحمدی به افزایش جمعیت کشور به 
عنوان یکی از عوامل تشدید کننده بحران آب 
اشاره کرد و گفت: »اوایل انقلاب جمعیت 

کشور 3۰ میلیون نفر بود، اما امروز 
به بیش از ۸5 میلیون نفر رسیده 
است. این افزایش جمعیت همراه با 
کاهش منابع آبی، چالش های بزرگی 
ایجاد کرده است.« وی همچنین به 
افزایش مصرف آب در ایران اشاره 
کرد و گفت: »مصرف آب در ایران به شدت 
بالا رفته و این موضوع نیازمند برنامه ریزی 

جدی است.«  
ضرورت مدیریت منابع آب  

پورمحمدی در بخش دیگری از سخنان 
خود به ضرورت مدیریت منابع آب و انرژی 
اشاره کرد و گفت: »اهمیت آب بیش از برق 
است و باید در این زمینه برنامه ریزی جدی 
صورت گیرد.« وی افزود: »متاسفانه مصارف 
بی رویه و عدم اتکا به تکنولوژی و نوآوری، 

بهره وری را به شدت کاهش داده است.«  
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره 
به توانمندی های کشور در حوزه مهندسی، 
گفت: »ایران سومین کشور تربیت کننده 
از  بسیاری  و  است  جهان  در  مهندس 
چالش ها مانند کمبود انرژی و مدیریت منابع 
می تواند از طریق دانشگاه ها و فناوری های 

جدید حل شود.«  

وضعیت بارش ها در کشور  
از سوی دیگر، صادق ضیاییان، رئیس 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران وضع 
هوا، اعلام کرد که با وجود بارش های اخیر، 
5۰ درصد کشور همچنان با کم بارشی مواجه 
است. وی گفت: »بارش های اخیر وضعیت 
نوزدهم  تاریخ  تا  اما  بخشیده،  بهبود  را 
بهمن ماه، 5۰ درصد کشور دچار کم بارشی 

است.«  
ضیاییان افزود: »بارش های بهمن ماه 
نیز کمتر از حد نرمال بوده است. به طور 
 24.4 باید  بهمن،  نوزدهم  تا  متوسط 
میلی متر بارندگی وجود می داشت، اما این 
رقم تنها 11.5 میلی متر بوده است.« وی 
تاکید کرد: »کم بارشی در استان هایی مانند 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
لرستان، آذربایجان شرقی، بوشهر، سیستان 
و بلوچستان و فارس بسیار شدید است و 
برخی از این استان ها بیش از ۶۰ درصد 

کم بارشی را تجربه می کنند.«  
پیش بینی وضعیت بارش ها  

ضیاییان درباره پیش بینی های آینده نیز 
گفت: »سامانه بارشی بعدی روز سه شنبه 
از جنوب کشور وارد می شود و استان هایی 
و  بویراحمد  و  کهگیلویه  فارس،  مانند 
بخش هایی از بوشهر شاهد بارش خواهند 
دایره  چهارشنبه  »روز  افزود:  وی  بود.« 
استان هایی  و  می شود  وسیع تر  بارش ها 
مانند خوزستان، لرستان، ایلام، اصفهان، 
یزد، کرمان و خراسان جنوبی نیز بارانی 

خواهند شد.«  
با این حال، ضیاییان تاکید کرد که 
پیش بینی های بلندمدت دقت کم تری دارند 
و احتمال جبران کم بارشی های گذشته بسیار 
کم است. وی گفت: »حتی اگر تا پایان 
اسفند نیز بارش هایی داشته باشیم، به 
احتمال زیاد کم بارشی در تهران و دیگر نقاط 

کشور ادامه خواهد داشت.«  
در این شرایط، مدیریت صحیح منابع 
آب، استفاده از فناوری های نوین و مشارکت 
جمله  از  آب،  مصرف  کاهش  در  عمومی 
راهکارهای کلیدی برای عبور از این بحران 

هستند.

ترامپ برای افزایش تولید نفت با در بسته روبه رو شد

نیروگاه های برق درگیر چالش کیفیت سوخت

مدیران شرکت های انرژی آمریکا اعلام 
کردند که با وجود برنامه رئیس جمهوری 
آمریکا برای افزایش تولید، رشد تولید نفت 
حوضه پرمین ایالات متحده در سال 2۰25 

کنُد می شود.
به گزارش رویترز، مدیران شرکت های 
انرژی آمریکا در حاشیه »نشست جهانی 
نفت خام آرگوس« در هیوستون پیش بینی 
ترامپ،  دونالد  وعده  وجود  با  کردند 
حداکثر  به  برای  آمریکا  رئیس جمهوری 
رساندن تولید، انتظار می رود برداشت نفت 
از حوضه پرمین آمریکا، بزرگ ترین میدان 
نفتی این کشور، امسال حداقل 25 درصد 

کاهش یابد.
می رود  انتظار  گفتند:  مدیران  این 
برداشت نفت از حوضه پرمین آمریکا در 
سال 2۰25 میلادی با حدود 25۰ هزار بشکه 
افزایش در کنار ذخایر شیل در تگزاس و 
نیومکزیکو به 3۰۰ هزار بشکه در روز برسد، 
در حالی که این رقم در سال 2۰24 میلادی 

3۸۰ هزار بشکه افزایش یافته بود.
این پیش بینی با برآورد اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا برای افزایش روزانه 3۰۰ هزار 

بشکه ای مطابقت دارد.
مجموع تولید نفت حوضه پرمین در 
سال گذشته میلادی به روزانه ۶ میلیون و 
3۰۰ هزار بشکه رسید که حدود نیمی از کل 

تولید آمریکا را شامل می شود.
و  عرضه  معاون  هریسون،  باربارا 
معاملات نفت در شرکت آمریکایی شورون 
در حاشیه این همایش در هیوستون به 
رویترز گفت: ما همچنان انتظار داریم شاهد 
رشد در حوضه پرمین باشیم، اما پیش بینی 
می کنیم که در مقایسه با نرخ رشدی که 

پیش تر شاهد آن بودیم، کندتر شود.
ماهه چهارم  درآمد سه  در  شورون 
2۰24 خود گزارش داد که تولید نفت و گاز 
این شرکت در حوضه پرمین نسبت به دوره 
مشابه سال 2۰23، 14 درصد افزایش داشته 
و به رکورد روزانه 992 هزار بشکه معادل 

نفت رسیده است، به طوری که این شرکت 
آمریکایی را به هدف روزانه یک میلیون 

بشکه نزدیک کرد.
هریسون گفت: ما پیش بینی می کنیم 
که تولید شورون در حوضه پرمین طی دو 
سال آینده حدود 9 تا 1۰ درصد افزایش 
یابد و به روند رشد تولید خود در آنجا ادامه 
دهیم، اما سرعتش لزوماً مانند گذشته 

نخواهد بود.
مایک ویرث، مدیرعامل شورون گفت: 
تولیدکنندگان در حوضه پرمین برخلاف رونق 
نفت شیل در سال 2۰1۰ که تمرکزشان بر 
تولید بیشتر بود، اکنون به دنبال پایین آوردن 
هزینه های سرمایه هستند و در حد توان 

خود افزایش تولید خواهند داشت.
شانون فلاورز، مدیر بازاریابی نفت خام 
و آب در »کوترا انرژی« در حاشیه نشست 
جهانی نفت خام آرگوس گفت: افزایش 
تولید و شعار ترامپ چندان محقق نمی شود.

وی افزود: چالش کنونی این است 

کاهش  خواهان  گفته  ترامپ  دولت  که 
قیمت انرژی است، این تفکر لزوماً برای 

تولیدکنندگان مطلوب نیست.
آویگال سورق، مدیرعامل پالایشگاه 
آمریکایی »دلک« نیز با این موضوع موافق 

بود.
مخارج  کنترل  بر  تولیدکنندگان 
سرمایه ای و دستیابی به قیمت های بالاتر 

برای نفت و گاز خود تمرکز می کنند.
از کاهش قیمت در دهه  پس  آنها 
گذشته که به سود و قیمت سهام لطمه زد، 
بازگشت پول نقد به سهامداران را در اولویت 

قرار داده اند.
در حالی که آمریکا با تولید روزانه حدود 
13 میلیون و 2۰۰ هزار بشکه در سال 2۰24 
بوده  جهان  نفت  تولیدکننده  بزرگ ترین 
است، روند مجموع افزایش تولید ایالات 
متحده در سال های اخیر کنُد شده است و 
پارسال تنها روزانه حدود 2۸۰ هزار بشکه 

افزایش یافت.

به گفته عضو کمیسیون مهندسی و 
سیستم های سندیکا شرکت های تولیدکننده 
کمبود  دلیل  به  اخیر  در سال های  برق، 
سوخت گاز در کشور، بعضا واحدها حدود 
4 ماه با سوخت مایع مورد بهره برداری قرار 
گرفت که در این شرایط بنا به نظر شرکت 
معادل  ساعت  کارکرد  ضریب  سازنده، 
واحدهای گازی از 1.25 تا 3 افزایش می یابد 
هزینه های  افزایش  به  موضوع  این  که 
تعمیراتی در طول عمر این تجهیزات منجر 

می شود.
سید فاضل مهدوی زاده در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه استفاده از سوخت 
مایع در نیروگاه موجب کاهش ظرفیت تولید 
واحدهای گازی با سوخت پشتیبان شده 
است، در برخی واحدها )کلاس F آنسالدو( 
ظرفیت تولید تا 3۰ مگاوات کاهش می یابد، 
نیروگاه های  اخیر  سنوات  در  کرد:  اظهار 
حرارتی کشور در خصوص سوخت مایع از 
جنبه های مختلف با حواشی متعددی مواجه 

بوده اند.
مواردی همچون  اینکه   بیان  با  وی 
الزامات آلایندگی و پایش از سمت سازمان 
محیط زیست، عدم تحویل دهی مناسب و 
کافی سوخت در فصل سرد سال، کیفیت 
سوخت تحویلی و ... از جمله چالش های 
متعددی است که نیروگاه های مد نظر، با 
آن ها دست به گریبان هستند، افزود: یکی 
از مهم ترین چالش های نیروگاه های حرارتی، 
آلایندگی آن ها بوده که برخی نیروگاه ها 
بارها توسط سازمان محیط زیست به عنوان 
آلاینده تلقی شده اند و گاهی مشمول جرایم 
نیز شده اند. در حال حاضر این جرایم در 
قالب دریافت خسارت نیز در حال تدوین 

هستند. رویکردهای جهانی نیز در آینده، 
کشور را با چالش های بیشتری در این حوزه 

مواجه خواهد کرد.
عضو کمیسیون مهندسی و سیستم های 
سندیکا شرکت های تولیدکننده برق با بیان 
اینکه در این خصوص لازم به ذکر است 
که سوخت پایه نیروگاه های گازی و سیکل 
ترکیبی سوخت گاز بوده و در صورت احتراق 
 )Premix( این ماشین ها در حالت پریمیکس
میزان آلایندگی آنها بسیار پایین تر از حدود 
مجاز است؛ مطابق دستورالعمل های شرکت 
سازنده، سوخت مایع به عنوان سوخت 
اضطراری  به صورت  است  لازم  پشتیبان 
و برای حداکثر زمان یک ماه در سال مورد 
استفاده قرار گیرد، گفت: بنابراین مبنای 
ارزیابی آلایندگی این ماشین ها باید سوخت 
پایه در نظر گرفته شده و بر این اساس 
این نیروگاه ها به طور کل غیر آلاینده تلقی 
شوند. می توان نتیجه گرفت مشکلات اخیر 
کشور در تحویل سوخت گاز مطابق نظر 
سازنده، نمی تواند به عنوان آلایندگی این 

ماشین ها تلقی شود.
به گفته مهدوی زاده اما به طور کلی 
دو موضوع در آلایندگی نیروگاه های مد نظر 
تاثیر عمده دارد، تکنولوژی ماشین و شرایط 
بدیهی  آنچه  سوخت،  کیفیت  و  احتراق 
است نیروگاه های نصب شده در کشور چه 
از جنبه تکنولوژی نصب شده و چه از نظر 
و  دخل  هیچ گونه  امکان  سوخت  کیفیت 
تصرفی نداشته اند. اصلاح تکنولوژی احتراق 
یا روش های اصلاحی کاهش آلایندگی در 
شرایط استفاده از سوخت پشتیبان نیاز به 
لازم  که  دارد  توجهی  قابل  سرمایه گذاری 
است نحوه تامین مالی مربوطه توسط وزارت 

نیرو اعلام شود.
بررسی های  طی  اینکه  بیان  با  وی 
می رود  انتظار  اگرچه  انجام شده، 
 E )کلاس  کشور  در  موجود  تکنولوژی های 
و کلاس F( بر اساس ابلاغیه های مدنظر 
سازمان محیط زیست )حدود مجاز انتشار 
آلاینده های هوا مصوبه ۸4411 هیات وزیران 
به استناد تبصره 3 ماده 12 قانون هوای 
پاک(، حداقل به صورت مرزی غیر آلاینده 
میزان  حاضر  حال  در  اما  گفت:  باشند، 
آلایندگی ناکس )NOx( آن ها بسیار بیشتر از 
مقدار مورد انتظار این تکنولوژی ها هستند. 
بر همین اساس عامل دوم آلایندگی )کیفیت 

سوخت( مورد بررسی قرار گرفت.
عضو کمیسیون مهندسی و سیستم های 
سندیکا شرکت های تولیدکننده برق با بیان 
اینکه پیرو بررسی های انجام شده، دو پارامتر 
نیتروژن  کانتنت )Nitrogen Content( به 
 Sulfur( صورت مستقیم و سولفورکانتنت
Content(به صورت غیر مستقیم بر میزان 
آلایندگی »ناکس« این واحدها به شدت 
موثر هستند، اظهار کرد: مطابق دستورالعمل 
سازنده درخصوصواحدهای V94.2، میزان 
۰.1درصد  از  کمتر  است  لازم  اول  پارامتر 
وزنی و میزان پارامتر دوم لازم است کمتر از 
۰.5 درصد وزنی باشد تا میزان آلایندگی ها، 
علی الخصوص »ناکس«، در محدوده مجاز 

قرار گیرد.
مهدوی زاده افزود: پیرو استعلام این 
پارامترها از نیروگاه های عضو این سندیکا 
مقدار »سولفور کانتنت« توسط آزمایشگاه 
پژوهشکده نفت در اغلب نیروگاه ها و در 
اکثر مواقع اندازه گیری شده، بسیار بیشتر از 
محدوده مجاز بوده است. متاسفانه مقدار 

»نیتروژن کانتنت« تقریبا در هیچ نیروگاهی 
که دارای آلایندگی بالایی بوده گزارش نشده، 
بنابراین به نظر می رسد لازم است اثرات 
کیفیت  حتی  و  پشتیبان  سوخت  کیفیت 
انتقال سوخت به نیروگاه ها به طور جدی 
مورد توجه قرار گیرد. این موضوع از حوزه 
اختیارات شرکت های تولیدکننده برق خارج 
بوده و لازم است وزارت نفت با همکاری 

وزارت نیرو راهکارهای مناسب را ارائه کنند.
به گفته وی موضوع دیگری که باید 
مورد توجه قرار گیرد اثرات تداوم استفاده از 
سوخت پشتیبان و کیفیت آن بر تجهیزات 
مسیر داغ توربین های گازی است. همان 
اصلی  سوخت  شد  ذکر  پیشتر  که  طور 
واحدهای گازی و سیکل ترکیبی، سوخت 
گاز بوده و سوخت مایع به عنوان سوخت 
پشتیبان لازم است به صورت اضطراری و 
صرفا برای بازه زمانی یک ماه )غیر پیوسته( 

مورد بهره برداری قرار گیرد.
به گفته عضو کمیسیون مهندسی و 
سیستم های سندیکا شرکت های تولیدکننده 
برق طی بررسی انجام شده در نیروگاه های 
عضو سندیکای شرکت های تولیدکننده برق 
میزان آلایندگی در حالت سوخت پشتیبان 
بسیار بیشتر از سوخت گاز بوده، حال آن 
که حدود مجاز در نظر گرفته شده معکوس 
است. پیشنهاد می شود به عنوان بخشی از 
راه حل این موضوع با همکاری شرکت مادر 
تخصصی برق حرارتی و سازمان محیط زیست 
جدول مربوطه بین گاز و گازوییل جابه جا 
شود. در مرحله بعد لازم است کارگروه هایی 
از وزارت نیرو، وزارت نفت و سازمان محیط 
زیست در خصوص استانداردهای کیفیت 

سوخت تحویلی به نیروگاه ها تشکیل شود.
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رونمایی از کتاب "سازمان انسان سالار" 
در اتاق بازرگانی؛ تأکید بر تحول در 

سازمان ها و مدیریت انسانی
در طی مراسمی که در اتاق بازرگانی 
برگزار شد، از کتاب "سازمان انسان سالار" 
نوشته گری همل و میکله زانینی با ترجمه 
ابراهیم ایران نژاد، که توسط انتشارات 
آریاناقلم منتشر شده است، رونمایی شد. 
این کتاب به تحلیل چالش ها و راهکارهای 
تحول در سازمان ها پرداخته و راهنمایی های ارزشمندی برای 

ایجاد سازمان هایی پویا و کارآمد ارائه می دهد.
در دنیای امروز، سازمان ها با مشکلات زیادی مواجه 
هستند که نیازمند بازنگری اساسی در ساختارها و فرآیندهای 
موجود است. کتاب "سازمان انسان سالار" با ارائه دیدگاه های نو 
و مبتنی بر تحقیق، به مدیران و پژوهشگران پیشنهاداتی برای 

ایجاد تغییرات مثبت و مؤثر در سازمان ها می دهد.
در مراسم رونمایی این کتاب، نویسندگان و مترجم اثر به 
تبیین مفاهیم کلیدی و اهمیت تحول در سازمان ها پرداختند. 
حاضران در این مراسم با استقبال از این اثر، بر اهمیت توجه 
به جنبه های انسانی در مدیریت سازمانی تأکید کردند و بر لزوم 
تمرکز بر نیروی انسانی در راستای موفقیت سازمان ها صحبت 

کردند.
در این مراسم احمدرضا نخجوانی، مدیرعامل شرکت مکس 
امید، به برخی از نظریه های مطرح شده در کتاب اشاره کرد و 
گفت: »در دنیای امروز، مدیران بروکراتیک به جای تمرکز بر 
افراد و بهره برداری از پتانسیل های انسانی، بیشتر بر فرآیندها 
و ساختارهای سلسله مراتبی تأکید دارند. این رویکرد منجر به 
ایجاد جوی خشک و کم تحرک در سازمان ها می شود. در مقابل، 
مدیران انسان سالار به توانمندی ها و نیازهای کارکنان توجه 
دارند و سعی می کنند فضایی ایجاد کنند که افراد با انگیزه و 
به طور مؤثرتر در راستای اهداف سازمان حرکت کنند. این نوع 
مدیریت نه تنها باعث رشد فردی می شود، بلکه موجب افزایش 

تعامل و همکاری درون سازمانی نیز خواهد شد.«
محمد فاضلی، جامعه شناس و نویسنده، در سخنان خود 
به ویژگی های منفی سازمان های بروکراتیک ایران اشاره کرد و 
آنها را به عنوان سیستم های پیچیده، کند و غیرانسانی معرفی 
کرد. او همچنین تأکید کرد که »ما به اشتباه شغل های ساده را 
فاقد ارزش و مهارت می پنداریم، در حالی که حتی این شغل ها 
نیز به تخصص نیاز دارند. از مهارت های ارتباطی گرفته تا 
تخصص های فنی، هر شغل نیازمند دانش و مهارت خاص خود 
است که باید به درستی درک و مورد استفاده قرار گیرد.« وی در 
نهایت گفت: »همه چیز را می توان برای سازمان با پول خرید، 

به جز چیزهایی مانند فداکاری، از خودگذشتگی و وفاداری.«
وفاعلی کمالیان، مدیرعامل شرکت پوینده دهکده جهانی، 
نیز در این مراسم اشاره کرد که این کتاب باید با آمادگی کامل 
مطالعه شود، چرا که می تواند دیدگاه های فکری افراد را به 
چالش بکشد و تغییر دهد. او بر این باور است که بروکراسی 
در سازمان ها به جایی می رسد که آنها به طور ناخودآگاه در 
وضعیت سکون قرار می گیرند. وی توضیح داد: »انسان ها و 
سازمان ها به طور طبیعی به دنبال سکون و نظم هستند، زیرا 
این وضعیت احساس کنترل و امنیت می دهد. اما این سکون 
می تواند منجر به کم تحرکی و عدم پیشرفت شود. برخلاف تصور 
عموم، اضطراب و هیجان محرک های ضروری برای رشد و تغییر 
هستند. اضطراب می تواند به معنای خارج شدن از وضعیت 
راحتی باشد که در نهایت به آرامش و موفقیت بلندمدت منجر 
می شود، زیرا افراد و سازمان ها را مجبور می کند به سمت 

چالش های جدید حرکت کنند.«

شایعات جدید از گلکسی زد فولد ۷؛ 
 کاهش چین خوردگی و تراشه 

اگزینوس ۲۵۰۰

پس از معرفی سری گلکسی S25، حالا نوبت به انتشار 
شایعاتی درباره گوشی های تاشوی آینده سامسونگ رسیده 
است. طبق گزارش ها، گلکسی زد فولد ۷ با چین خوردگی 
کمتر در نمایشگر نسبت به نسخه ویژه گلکسی زد فولد ۶ 
عرضه خواهد شد. یکی از مشکلات اصلی گوشی های تاشو 
چین خوردگی نمایشگر است که هنوز در نسخه ویژه گلکسی 
زد فولد ۶ وجود دارد، هرچند بسیاری از کاربران تاشوها این 
مشکل را نادیده می گیرند و به افزایش اندازه نمایشگر بیشتر 

اهمیت می دهند.
کمتری  از چین خوردگی  واقعاً   ۷ فولد  زد  گلکسی  اگر 
برخوردار باشد، احتمالاً مشتریان بیشتری جذب خواهد کرد. اما 
هنوز اطلاعات دقیقی درباره بهبود چین خوردگی در گلکسی زد 

فلیپ ۷ در دسترس نیست.
از سوی دیگر، در مورد تراشه ها نیز شایعاتی منتشر شده 
است. به نظر می رسد سامسونگ در حال ثبات بخشی به فرایند 
تولید تراشه 3 نانومتری خود است و قصد دارد در گوشی های 
جدید سری Z از تراشه اگزینوس 25۰۰ استفاده کند. این فرایند 
امیدوارکننده به ویژه در آزمایش های اولیه نتایج خوبی نشان 
داده است و ممکن است سامسونگ با فناوری 2 نانومتری، 
تراشه اگزینوس 2۶۰۰ را نیز تولید کند. اگر این روند ادامه یابد، 
ممکن است در آینده گوشی های گلکسی S2۶ نیز با تراشه های 
جدید اگزینوس وارد بازار شوند. عرضه گلکسی S25 تغییرات 
زیادی نداشت و بسیاری از کاربران انتظار بهبودهای بیشتری 
داشتند. در صورتی که گلکسی زد فولد ۷ بدون چین خوردگی 
قابل توجهی عرضه شود، ممکن است افرادی که از S25 ناامید 

شده اند، به گوشی های تاشو توجه بیشتری نشان دهند.

اکوسیستم استارتاپی

 مدیرعامل بورس کالا از راه اندازی 
بازار توکن خبر داد

مدیرعامل بورس کالا، جواد جهرمی، از احتمال راه اندازی بازار توکن 
به پشتوانه گواهی سپرده کالایی با طرح آزمایشی زعفران خبر داد. او 
در نشست خبری با نمایندگان رسانه ها اعلام کرد که در حال بررسی 
وضعیت این بازار بوده و در صورت نتیجه دهی مثبت، وضعیت نهایی 
آن اعلام خواهد شد. طبق گفته جهرمی، راه اندازی بازارهای مالی مبتنی 
بر فلزات گرانبها و محصولات صنعتی و معدنی نیز در ماه های آینده از 

بورس کالا انتظار می رود.
در مورد انتخاب شمش طلا به جای طلای آب شده، جهرمی گفت 
که طلای آب شده استانداردهای لازم از سوی سازمان استاندارد را نداشت 
و به همین دلیل از سوی این سازمان پذیرفته نمی شد. او افزود که تا 
زمانی که شمش طلا بتواند نیاز سرمایه گذاران را برآورده کند، نیازی به 

طلای آب شده نیست.
جهرمی،  به گفته  کالا  بورس  اصلی  چالش های  از  یکی 
سهمیه بندی هاست که باعث می شود خریداران از رانت های موجود 
از  باید  این مشکلات  رفع  برای  که  کرد  تأکید  او  کنند.  استفاده 

سهمیه بندی ها عبور کرد و اقتصاد پویاتر را دنبال کرد.
جهرمی در خصوص معاملات طلا در پلتفرم ها نیز گفت که اوراق 
بهادار باید در بازار سرمایه معامله شوند و پلتفرم ها تنها می توانند 
مصنوعات طلا را مبادله کنند. به گفته او، فروش اوراق بهادار طلا خارج از 
بازار سرمایه بر اساس قوانین غیرمجاز است و پلتفرم ها نمی توانند اوراق 
بهادار بفروشند. این موضوع همچنان در دست بررسی است و بورس کالا 

امیدوار است این موضوع به راه حل نهایی برسد.

ایلان ماسک اعلام کرد که علاقه ای به خرید 
تیک تاک ندارد

مالک شبکه اجتماعی ایکس، ایلان ماسک، اعلام کرد که علاقه ای 
به خرید تیک تاک ندارد. او در کنفرانسی در آلمان، که به صورت ویدیویی 
شرکت کرده بود، گفت: »من پیشنهادی برای خرید تیک تاک نداده ام و 
هیچ برنامه ای برای خرید آن ندارم.« ماسک افزود که خود از تیک تاک 
استفاده نمی کند و خرید توییتر را تنها برای »حفظ آزادی بیان« انجام 

داده است.
پیش تر  که  می شود  مطرح  حالی  در  ماسک  اظهارات  این 
گمانه زنی هایی در مورد احتمال خرید تیک تاک توسط او برای نجات 
این اپلیکیشن از ممنوعیت در ایالات متحده مطرح شده بود. در یکی 
از سناریوهای پیشین، گفته می شد که ایکس می تواند کنترل تیک تاک 

آمریکا را برعهده بگیرد و هردو شبکه اجتماعی را با هم مدیریت کند.
ماسک همچنین در این کنفرانس درباره رقابت با مدل های هوش 
مصنوعی مانند دیپ سیک و حمایت از حزب راست افراطی آلمان صحبت 
کرد. او در رابطه با خرید تیک تاک توضیح داد که خرید توییتر برای او یک 

استثنا بود و او معمولاً ترجیح می دهد شرکت ها را از صفر بسازد.
در همین حال، ترامپ و مقامات دولت آمریکا همچنان به دنبال 
راه حل هایی برای جلوگیری از ممنوعیت تیک تاک هستند و اعلام کرده اند 
که از خرید احتمالی این پلتفرم توسط ماسک یا لری الیسون مشکلی 
نخواهند داشت. با این حال، بایت دنس، شرکت مادر تیک تاک، پیشتر 

مخالفت خود را با فروش این شبکه اجتماعی اعلام کرده است.

 آیا استارتاپ ها در آینده نیاز 
به ابرقدرت ها خواهند داشت؟

مهرین نظری
امروز،  رقابتی  و  پرسرعت  دنیای  در 
استارتاپ ها به عنوان پیشران های نوآوری و 
تحول در صنایع مختلف شناخته می شوند. 
ایده های  با  کوچک،  کسب وکارهای  این 
نوآورانه و مدل های کسب وکار چابک، در 
تلاش هستند تا بازارهای جدیدی را تسخیر 
کنند و از موانع موجود عبور نمایند. اما در 
این مسیر، آیا استارتاپ ها به حمایت و 
و  فناوری  بزرگ  به شرکت های  وابستگی 

ابرقدرت ها نیاز خواهند داشت؟
ضرورت وابستگی استارتاپ ها به 

شرکت های بزرگ
از آنجا که استارتاپ ها معمولاً منابع 
بسیاری  دارند،  انسانی محدودی  و  مالی 
گسترش  و  حیات  ادامه  برای  آن ها  از 
خارجی  حمایت های  به  خود  کسب وکار 
نیاز دارند. یکی از این حمایت ها می تواند 
همکاری با شرکت های بزرگ فناوری باشد. 
این شرکت ها با داشتن منابع مالی عظیم، 
ارتباطی  شبکه های  و  تجاری،  تجربه های 
در  استارتاپ ها  به  می توانند  گسترده، 
زمینه هایی نظیر تأمین سرمایه، گسترش 

بازار، و حتی توسعه فناوری کمک کنند.
 ٪4۰  ،PwC موسسه  گزارش  مطابق 
و  توسعه محصولات  برای  استارتاپ ها  از 
خدمات خود نیاز به همکاری با شرکت های 
بزرگ دارند. این امر به ویژه در حوزه های 
نوآورانه مانند هوش مصنوعی، بلاک چین، 
اینترنت اشیا و فناوری های پردازش ابری 
بزرگ  شرکت های  این  است.  مشهود 
سرمایه گذاری های  طریق  از  می توانند 
استراتژیک و یا خرید استارتاپ ها، به طور 

قابل توجهی به رشد آن ها کمک کنند.
منابع مالی و سرمایه گذاری های 

مشترک
یکی از بزرگ ترین نیازهای استارتاپ ها، 
تأمین مالی است. در ابتدای مسیر، این 
کسب وکارها معمولاً با چالش هایی نظیر 
جذب سرمایه مواجه هستند. گزارش ها نشان 
می دهند که بیش از ۶۰٪ از استارتاپ ها 
دنبال سرمایه گذاران  به  اولیه  در مراحل 
خطرپذیر و همکاری با شرکت های بزرگ 
هستند تا بتوانند منابع لازم را برای توسعه 

بیشتر تأمین کنند.

 ،2۰22 سال  در  مثال،  برای 
آمازون،  مانند  بزرگی  شرکت های 
تعداد  به  مایکروسافت  و  گوگل 
زیادی از استارتاپ ها سرمایه گذاری 
کردند. آمازون در سال 2۰22 مبلغ 
استارتاپ های  در  دلار  میلیارد   2

مبتنی بر فناوری های ابری و هوش مصنوعی 
سرمایه گذاری کرد. این سرمایه گذاری ها برای 
استارتاپ ها این امکان را فراهم می آورد 
که بتوانند با استفاده از منابع مالی این 
غول های فناوری، به گسترش عملیات خود 

بپردازند و رقابت پذیری بیشتری پیدا کنند.
دسترسی به فناوری های پیشرفته

یکی دیگر از دلایلی که استارتاپ ها 
به ابرقدرت ها وابسته هستند، دسترسی 
به فناوری های پیشرفته است. برای مثال، 
شرکت های بزرگی مانند گوگل، مایکروسافت 
و آمازون، زیرساخت های ابری و پلتفرم های 
توسعه ای پیچیده ای را ارائه می دهند که 
استارتاپ ها می توانند از آن ها برای توسعه 

محصولات و خدمات خود بهره برداری کنند.
گزارش های اخیر نشان می دهند که 
خدمات  از  استارتاپ ها  از   ٪۷۰ از  بیش 
و   AWS آمازون  مانند  شرکت هایی  ابری 
گوگل کلاد استفاده می کنند. این خدمات به 
استارتاپ ها این امکان را می دهد که بدون 
نیاز به زیرساخت های فیزیکی گران قیمت، 

خدمات خود را مقیاس پذیر کنند 
و در بازارهای جهانی رقابت کنند.
چالش های وابستگی به 

شرکت های بزرگ
با  همکاری  که  هرچند 
ابرقدرت ها مزایای زیادی دارد، اما 
استارتاپ ها باید با چالش هایی نیز مواجه 
شوند. یکی از این چالش ها، وابستگی بیش 
از حد به یک شرکت بزرگ است. در صورتی 
که استارتاپ به طور کامل به یک شرکت 
بزرگ وابسته باشد، ممکن است در صورت 
تغییر استراتژی یا حتی خرید استارتاپ 
توسط آن شرکت، کسب وکار آن استارتاپ با 

خطر مواجه شود.
شرکت   ،2۰14 سال  در  مثال،  برای 
خریداری  را   Nest Labs استارتاپ  گوگل 
کرد. این خرید به دلیل تغییرات در استراتژی 
گوگل، منجر به تعدادی تغییرات در روند 
کاری Nest شد که در نهایت بر روی عملکرد 
گذاشت.  تأثیر  آن  بلندمدت  استراتژی  و 
بنابراین، استارتاپ ها باید مراقب باشند که 
در عین استفاده از منابع شرکت های بزرگ، 

هویت و استقلال خود را حفظ کنند.
چه آینده ای در انتظار این وابستگی 

است؟
وابستگی  است  ممکن  آینده،  در 
بیشتر  بزرگ  شرکت های  به  استارتاپ ها 

شود. یکی از دلایل این امر، رشد فناوری های 
نوین و نیاز استارتاپ ها به استفاده از این 
فناوری ها برای باقی ماندن در رقابت است. با 
گسترش پلتفرم های ابری، هوش مصنوعی 
و سایر فناوری های پیشرفته، استارتاپ ها 
بیش از پیش به همکاری با غول های فناوری 

نیاز خواهند داشت.
آینده،  در  که  معتقدند  تحلیلگران 
با  به شدت  استارتاپی  اکوسیستم های 
شرکت های بزرگ فناوری ادغام خواهند شد. 
به ویژه در حوزه هایی مانند هوش مصنوعی 
به  نیاز  استارتاپ ها  داده،  فناوری های  و 
پشتیبانی از شرکت های بزرگ خواهند داشت 
تا بتوانند رقابت پذیری خود را در بازار حفظ 

کنند.
استارتاپ ها در دنیای امروز نمی توانند 
بدون پشتیبانی و همکاری با ابرقدرت ها در 
عرصه فناوری به رشد و بقا ادامه دهند. 
عظیم،  مالی  منابع  با  بزرگ  شرکت های 
فناوری های پیشرفته و شبکه های ارتباطی 
در  استارتاپ ها  به  می توانند  گسترده، 
زمینه های مختلف کمک کنند و آن ها را به 
سوی موفقیت هدایت کنند. با این حال، 
استارتاپ ها باید مراقب باشند که وابستگی 
زیاد به این شرکت ها، تهدیداتی نیز به همراه 
دارد. حفظ استقلال و هویت استارتاپ ها در 
این فرآیند، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

شرکت خودروسازی بزرگ چینی، 
بزرگترین  و   ،Great Wall Motor
ارائه دهنده خدمات تلکام این کشور 
در حال همکاری با شرکت دیپ سیک 
برای ادغام مدل هوش مصنوعی این 
شرکت در پیشنهادات خود هستند. به 
 Great Wall گزارش رویترز، شرکت
مستقر در هه بی چین تایید کرده است 
که از مدل هوش مصنوعی دیپ سیک 
در سیستم خودروهای متصل خود 
 »Coffee Intelligence« برند  با 

استفاده خواهد کرد.
همچنین، وزارت صنعت و فناوری 
اطلاعات چین اعلام کرده است که 
سه شرکت بزرگ تلکام چین یعنی 
و   China Mobile، China Unicom
China Telecom قصد دارند با مدل 
متن باز دیپ سیک همکاری کنند تا 

استفاده فراگیر از فناوری های هوش 
مصنوعی را ترویج دهند.

ایجاد  موجب  همکاری ها  این 
مثبت  تأثیر  درباره  گمانه زنی هایی 
چین  فناوری  بخش  بر  دیپ سیک 
شده است، و سرمایه گذاران چینی 
خرید  حال  در  گسترده ای  به طور 
سهام های مرتبط با هوش مصنوعی، 
تولیدکنندگان چیپ، طراحان نرم افزار 

و اپراتورهای دیتاسنتری هستند.
در پی این تغییرات، دو شرکت 
احتمالی  ذی نفعان  به عنوان  که 
دیپ سیک  کم هزینه  مدل های 
سرمایه گذاران  به  شدند،  شناخته 
هشدار دادند که چشم انداز تجاری 
آنها تغییر نکرده است. یکی از این 
 Capitalonline Data شرکت ها، 
که  است  پکن  Service مستقر در 

خدمات رایانش ابری ارائه می دهد و 
 R1 در بیانیه ای اعلام کرد که از مدل
دیپ سیک استفاده کرده است. این 
خبر موجب شد که سهام این شرکت 
در بورس شنژن 49 درصد افزایش 

یابد.
 MeiG Smart شرکت 
Technology مستقر در شنژن، که 
در زمینه دستگاه های اینترنت اشیا 
فعالیت می کند، نیز اعلام کرد که 
در حال کار روی مدل های مرتبط با 
دیپ سیک است و سهام این شرکت 

نیز 33 درصد رشد داشته است.
در همین راستا، سایر شرکت های 
بزرگ چینی از جمله تنسنت و هواوی 
برای  با دیپ سیک  از همکاری  نیز 
ادغام مدل های هوش مصنوعی آن 

در محصولات خود خبر داده اند.

گذشت  با  موبایل  واردکنندگان 
دو هفته همچنان با مشکلات سامانه 
جامع تجارت مواجه هستند و نمی توانند 
ویرایش  را  خود  موبایل  سفارش های 
کنند. به گفته رئیس کمیسیون تنظیم 
وعده  وجود  با  موبایل،  انجمن  بازار 
امکان  برای  تجارت  توسعه  سازمان 
ویرایش سفارش ها، این امکان هنوز 
برای اکثر بازرگانان فراهم نشده است و 
تنها تعداد محدودی از بازرگانان موفق به 

واردات آیفون شده اند.
طبق اطلاعیه سامانه جامع تجارت 
که در ۶ بهمن منتشر شد، واردکنندگان 
با سابقه واردات کمتر از 5۰۰ هزار دلار 
نمی توانند موبایل های لوکس وارد کنند 
موبایل های  تبدیل  امکان  همچنین  و 
غیرلوکس به لوکس یا بالعکس وجود 
بازار  تنظیم  کمیسیون  رئیس  ندارد. 

انجمن موبایل، نعمت روغنی، گفت که با 
پیگیری های متعدد، مشکل واردات برای 
شرکت هایی که سابقه واردات 5۰۰ هزار 
دلار نداشتند، تا حدی حل شده است، 
اما همچنان برخی از واردکنندگان قادر به 

واردات نیستند.
موبایل  انجمن  رئیس  همچنین، 
ایران، مهدی اسدی، اظهار داشت که 
در  هنوز  سفارش ها  ویرایش  موضوع 
سامانه جامع تجارت حل نشده است. 
او همچنین اشاره کرد که این مشکلات 
به دلیل زمان بر بودن فرآیندهای سامانه 
به وجود آمده است.در حالی که برخی 
به واردات آیفون  از واردکنندگان قادر 
شده اند، رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد 
که واردات آیفون 1۶ متوقف نشده است 
و یک محموله ۶۰۰ دستگاهی وارد کشور 
شده است. با این حال، به نظر می رسد 

که تنها تعداد محدودی از شرکت های 
بزرگ واردکننده توانسته اند آیفون وارد 
کنند، به طوری که رئیس کمیسیون تنظیم 
قانون  که  گفت  موبایل  انجمن  بازار 
واردات آیفون های 14 به بالا باعث ایجاد 
انحصار و رانت شده است و تنها 3۰ 
شرکت از ۷۰۰ شرکت واردکننده قادر به 
واردات آیفون هستند.واردکنندگان موبایل 
همچنین به چالش های موجود در زمینه 
سقف واردات و سابقه واردات اشاره کردند 
و معتقدند که این مشکلات باعث کندی 
روند واردات شده است. آنها می گویند که 
بسیاری از واردکنندگان با وجود داشتن ارز، 
نمی توانند ثبت سفارش انجام دهند، زیرا 
سابقه کالا وجود ندارد. این مشکلات در 
پی تجمعاتی که در ۷ بهمن مقابل سازمان 
توسعه تجارت برگزار شد، هنوز برطرف 

نشده است.

ادغام مدل هوش مصنوعی دیپ سیک در صنعت 
خودروسازی و تلکام چین؛ افزایش سهام های مرتبط

واردکنندگان موبایل همچنان با مشکلات سامانه جامع 
تجارت مواجه اند
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برف نو، خوش نشسته ای بر بام

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:


